
 - 1 - 

Technická zpráva: 
 
OBSAH: 
 
1. Průvodní list pozemkových úprav 

 
1.1 Identifikační údaje katastrálního území dotčeného pozemkovou úpravou 
1.2 Identifikační údaje objednatele 
1.3 Identifikační údaje zhotovitele 
1.4 Důvody a cíle pozemkové úpravy 
1.5 Souhrnné údaje o zpracovávaném území 
1.6 Rozhodující termíny 
1.7 Přehled celkových nákladů 
1.8 Seznam použitých právních předpisů 

 
2. Zpracování komplexní pozemkové úpravy 

 
2.1 Úvod 
2.2 Přípravné geodetické práce 
2.3 Zjišťování průběhu hranic na obvodu KPÚ 
2.4 Přípravné projektové práce - průzkumné práce a analýza současného stavu 
      území 
2.5 Nároky vlastníků pozemků 

  2.5.1     Náležitosti soupisu nároků – aktualizovaný stav 
  2.5.2     Abecední rejstřík vlastníků a subjektů s jinými právními vztahy  
     vstupujících do KPÚ – aktualizovaný stav 
  2.5.3     Seznam listů vlastnictví vstupujících do KPÚ – aktualizovaný stav 
  2.5.4     Seznam vlastnických parcel vstupujících do KPÚ – aktualizovaný stav 
  2.5.5     Seznam parcel s věcným břemenem, zástavním právem aj.  
     vstupujících do KPÚ – aktualizovaný stav 
 2.6 Plán společných zařízení 
  2.6.1     Opatření sloužící ke zpřístupnění pozemků – aktualizovaný stav 
  2.6.2     Protierozní opatření – aktualizovaný stav 

2.6.3     Vodohospodářská opatření – aktualizovaný stav 
  2.6.4     Opatření k ochraně a tvorbě životního prostředí – aktualizovaný stav 
  2.6.5     Soupis změn druhů pozemků – aktualizovaný stav 

2.7 Návrh nového uspořádání pozemků 
2.7.1     Obecné zásady 
2.7.2     Zpřístupnění navržených pozemků 
2.7.3     Společná zařízení a pozemky s chráněnými zájmy 
2.7.4     Věcná břemena a práva 
2.7.5     Vypořádání spoluvlastnických podílů 
2.7.6     Abecední rejstřík vlastníků a subjektů s jinými právními vztahy 
             vystupujících z KPÚ 
2.7.7     Rejstřík listů vlastnických vystupujících z KPÚ 
2.7.8     Seznam vlastníků s ustaveným opatrovníkem 
2.7.9     Seznam zplnomocněných zástupců pro zastupování vlastníků 
2.7.10  Přiměřenost kvality, výměry a vzdálenosti původních a navrhovaných 
             pozemků 
2.7.11  Projednávání návrhu s vlastníky 
2.7.12  Vystavení návrhu, námitky k návrhu a závěrečné jednání 
2.7.13  Vyhodnocení projednávání návrhu KPÚ 

 
3. Seznam předávaného elaborátu dokumentace návrhu KPÚ 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 2 - 

1. PRŮVODNÍ LIST POZEMKOVÝCH ÚPRAV 
 
 
1.1 Identifikační údaje katastrálního území dotčeného pozemkovou úpravou 
 
Katastrální území:  Bitětice  
Obec:    Bitětice  
Okres:    Pelhřimov  
Kraj:    Vysočina 
 
 
1.2 Identifikační údaje objednatele 
 
Objednatel:    Ministerstvo zemědělství ČR  

Pozemkový úřad Pelhřimov 
U Stínadel 1316, Pelhřimov 393 01 

 
Zástupce: Ing. Miloslav Dvořák 
 
 
1.3 Identifikační údaje zhotovitele 
 
Zpracovatel:    Ing. Vlastimil Sukdolák-GEODETICKÁ KANCELÁŘ,  
                                                         U Stínadel 1316, 393 01 Pelhřimov - zpracovatel          
                                                             geodetických prací 
                                                         Ing. Jindřich Jíra-PROJEKCE, U Stínadel 1316, 393 01  
                                                         Pelhřimov - zpracovatel projekčních prací 
Odpovědný zástupce:  Ing. Vlastimil Sukdolák 
Vedoucí projektu:   Ing. Vlastimil Sukdolák, Ing. Vladimír Marek 
Projektanti:    Ing. Jindřich Jíra, Ing. Vladimír Marek 
      
 
1.4 Důvody a cíle pozemkové úpravy 
      

Ministerstvo zemědělství - Pozemkový úřad Pelhřimov (dále jen Pozemkový úřad) 
zadal komplexní pozemkovou úpravu, která bude sloužit jako podklad pro obnovu části 
katastrálního operátu. Hlavním cílem KPÚ je prostorová a funkční úprava pozemků, 
vytvoření podmínek  k racionálnímu hospodaření, pro zlepšení životního prostředí, k ochraně 
půdy a vody, zvelebení krajiny a zvýšení její ekologické stability. Přitom je nutné zohlednit 
veškeré legitimní zájmy všech účastníků řízení. 

V katastrálním území Bitětice byla komplexní pozemková úprava vyvolána na základě 
žádosti vlastníků nadpolovičního vlastnictví zemědělské půdy. Důvodem bylo uspořádání 
vlastnických práv k pozemkům, jejich zpřístupnění, vyrovnání hranic pozemků, vytvoření 
podmínek k racionálnímu hospodaření, ochraně a zúrodnění půdního fondu, zvelebení 
krajiny, zvýšení její ekologické stability a vyjasnění vlastnických vztahů jako podklad pro 
další rozvoj obce. Dalším cílem bylo scelit vlastnické pozemky pro efektivnější hospodaření a 
zavést ochranné prostředky proti degradaci půdního profilu zemědělských pozemků vodní 
erozí. 

Pro dosažení cílů KPÚ je nutné respektovat veškeré zákony upravující správní řízení 
při pozemkových úpravách (zejména zákon č. 139/2002 Sb. o pozemkových úpravách a 
pozemkových úřadech, vyhlášku 545/2002 Sb. o postupu při provádění pozemkových úprav) 
a zpracování podkladů pro obnovu katastrálního operátu (zejména zákon č.344/1992 Sb o 
katastru nemovitostí ČR, v platném znění a vyhlášku č.26/2007Sb., v platném znění), ale i 
navazující zákony chránící jiné zájmy. 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 3 - 

 
1.5 Souhrnné údaje o zpracovávaném území 
 
Celková výměra katastrálního území:    k.ú. Bitětice         282,1610  ha 
 
Výměra upravovaného území:               k.ú. Bitětice         274,1083  ha 
                                                                k.ú. Milotičky          1,8702  ha 
                                                                k.ú. Pejškov             0,4193  ha 
 
Směňovaná výměra:                             k.ú. Bitětice          214,6547  ha 
                                                                k.ú. Milotičky          1,8702  ha 
                                                                k.ú. Pejškov             0,4193  ha 
 
Úhrnné hodnoty druhů pozemků směňovaných pozemků: 

 
Druh 

pozemku 
Výměra před 

PÚ 
Výměra po 

PÚ Rozdíl Rozdíl 
% 

nedefinováno 0 0 0 0 
orná půda 1640718 1536508 -104210 -6,35% 
chmelnice 0 0 0 0 
vinice 0 0 0 0 
zahrada 22409 25653 3244 14,48% 
ovocný sad 0 0 0 0 
trvalý travní porost 329896 368155 38259 11,60% 
lesní pozemek 662045 676535 14490 2,19% 
vodní plocha 9839 9267 -572 -5,81% 
zastavěná plocha a nádvoří 2742 2707 -35 -1,28% 
ostatní plocha 96329 145153 48824 50,68% 
Celkem 2763978 2763978     

 
 

Počet listů vlastnictví vstupujících do KPÚ:   k.ú. Bitětice                  43 
k.ú. Milotičky                 4 
k.ú. Pejškov                    3 

 
Celkový počet listů vlastnictví vystupujících z KPÚ: k.ú. Bitětice                  41 
        k.ú. Milotičky                 4 
        k.ú. Pejškov                    3 
 
Počet parcel vstupujících do KPÚ:                                     k.ú. Bitětice                344 
        k.ú. Milotičky                 7 
        k.ú. Pejškov                    3 
 
Počet parcel vystupujících z KPÚ:                                     k.ú. Bitětice                236 
        k.ú. Milotičky                 4 
        k.ú. Pejškov                    4 
 
Průměrná velikost směňovaných pozemků před KPÚ:             0,80 ha 
Průměrná velikost směňovaných pozemků po KPÚ:                  1,17 ha 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 4 - 

 
Scelení :                                                                                                                    1,46 x 
 
Souhlas s návrhem nového uspořádání pozemků: 
              Písemný souhlas:                                                                                        54,8  % 
              Ve stanovené lhůtě se nevyjádřili = souhlas:                                             45,2  % 
              Písemný nesouhlas:                                                                                         0  % 
 
Rozdělení spoluvlastnictví - LV:   78, 182, 196, 197 
 
Církevní (blokovaná) půda: není 
 
Ruší se LV:  78, 182, 198, 10002, 60000 
 
Nově vzniklé LV: 10005 
 
Doplatek: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny - LV 174 
 
Obecní pozemky: - cesty-ostatní komunikace 
                                orná půda 
                                trvalý travní porost 
                                ostatní plochy 
 
1.6 Rozhodující termíny 
 
Zahájení řízení o KPÚ bylo oznámeno Pozemkovým úřadem Pelhřimov veřejnou vyhláškou 
ze dne 12.3.2003, která byla ve dnech 17.3.2003 až 7.4.2003 vyvěšena na úřední desce PÚ-
Pelhřimov a na úřední desce Městského úřadu v Pelhřimově od 17.3.2003 do 7.4.2003. 
 
Dne 23.4.2007 se konalo úvodní jednání ve velké zasedací místnosti ZA Pelhřimov.  
 
Zaměření skutečného stavu bylo provedeno nepřetržitě v roce 2008. 
 
Soupisy nároků vlastníků byly doručeny vlastníkům, jejichž pobyt je znám, a byly vyloženy 
na úřední desce Městského úřadu v Pelhřimově od 8.12.2008 do 23.12.2008 (včetně). 
Vlastníci mohli ve lhůtě 30 dnů uplatnit námitky u Pozemkového úřadu Pelhřimov nebo u 
zhotovitele. Dne 17.12.2008 se na Pozemkovém úřadu v Pelhřimově konalo jednání za 
účasti zpracovatele, na kterém měli vlastníci možnost uplatnit své připomínky a náměty 
k upraveným nárokům. 
 
Plán společných zařízení Vyjádřením Městského úřadu Pelhřimov, odboru životního 
prostředí  ze dne 29.10.2007 byly odsouhlaseny změny druhu pozemků. Dne 20.5.2009 byl 
vydán souhlas k zapracování nových interakčních prvků a změně druhu pozemků. Plán 
společných zařízení byl projednán a schválen sborem zástupců vlastníků dne 25.2.2009 na 
Pozemkovém úřadu v Pelhřimově. Dotčenými orgány a organizacemi byl plán schválen 
vyjádřením ze dne  24.3.2009 (Městský úřad Pelhřimov - odbor životního prostředí), 
11.3.2009 (Městský úřad Pelhřimov - Odbor dopravy), 3.3.2009 (Městský úřad Pelhřimov – 
odbor výstavby). Vyjádření ostatní oslovených orgánů a organizací je součástí dokladové 
části plánu společných zařízení. Zastupitelstvo města Pelhřimova plán společných zařízení 
schválilo na 18. zasedání dne 7.4.2009. 
  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 5 - 

Návrh KPÚ byl vystaven k veřejnému nahlédnutí na Pozemkovém úřadu Pelhřimov od 
15.7.2009 do 15.8.2009 a na Městském úřadu v Pelhřimově od 15.7.2009 do 15.8.2009. V 
této lhůtě mohli účastníci uplatnit k návrhu své námitky a připomínky u Pozemkového úřadu 
v Pelhřimově. 
 
Závěrečné ústní jednání se konalo dne 26.8.2009 v Pelhřimově na základě pozvánky, 
zaslané všem účastníkům řízení.  
 
 
1.7. Přehled celkových nákladů 
Dle smlouvy o dílo:        bez DPH 
Etapa 1 – přípravná etapa             882 300,- Kč 
Etapa 2 – návrhová a projekční etapa         566 000,- Kč 
Etapa 3 – mapové dílo a vytyčení          383 000,- Kč 

Celkem                          1 831 300,- Kč 
 
 
1.8. Seznam použitých právních předpisů 
 
Zákon č. 139/2002 Sb. o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech  
Vyhláška č. 545/2002 Sb. o postupu při provádění pozemkových úprav a náležitostech 
návrhu pozemkových úprav 
Zákon č. 344/1992 Sb. o katastru nemovitostí České republiky v platném znění 
Vyhláška č. 190/1996 Sb. v platném znění 
Vyhláška č. 26/2007 Sb. v platném znění 
Zákon č. 265/1992 Sb. o zápisech vlastnických a jiných práv k nemovitostem v platném 
znění 
Zákon č. 200/1994 Sb. o zeměměřictví v platném znění 
Vyhláška č. 31/1995 Sb. v platném znění 
Zákon č. 229/1991 Sb. o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 
majetku v platném znění 
Zákon č. 151/1997 Sb. o oceňování majetku v platném znění 
Vyhláška Ministerstva financí č. 338/2001 Sb. o oceňování majetku v platném znění 
 
Související právní předpisy: 
Zákon č. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu v platném znění 
Zákon č. 289/1995 Sb. o lesích v platném znění 
Zákon č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny v platném znění 
Zákon č. 254/2001 Sb. o vodách v platném znění 
 
 
2. ZPRACOVÁNÍ KOMPLEXNÍ POZEMKOVÉ ÚPRAVY 
 
 
2.1  Úvod 
 

V katastrálním území Bitětice byla komplexní pozemková úprava vyvolána na základě 
žádosti nadpoloviční většiny vlastníků zemědělské půdy.  

Důvodem bylo uspořádání vlastnických práv k pozemkům, jejich zpřístupnění, 
vyrovnání hranic pozemků. Cílem bylo vytvoření podmínek k racionálnímu hospodaření, 
ochraně a zúrodnění půdního fondu, zvelebení krajiny, zvýšení její ekologické stability a 
vyjasnění vlastnických vztahů jako podklad pro další rozvoj obce. Dalším cílem bylo scelit 
vlastnické pozemky pro efektivnější hospodaření a zavést ochranné prostředky proti 
degradaci půdního profilu zemědělských pozemků vodní erozí. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 6 - 

2.2  Přípravné geodetické práce 
 

Přípravné geodetické práce na komplexní pozemkové úpravě (dále jen KPÚ) 
proběhly koncem roku 2007. Bylo při nich zrevidováno podrobné polohové bodové pole a 
zaměřen skutečný stav polohopisu v prostoru KPÚ v souřadnicovém systému S-JTSK. 
Kromě předmětů, které jsou obsahem katastrální mapy, byly zaměřeny též další prvky 
potřebné pro projekční práce při KPÚ.  

V k.ú. Bitětice je platná katastrální mapa v měřítku 1:2880. Tato mapa byla 
poskytnuta Katastrálním úřadem pro Vysočinu, Katastrálním pracovištěm Pelhřimov.  

Obvod KPÚ byl stanoven komisí pro zjišťování hranic s využitím zaměření 
skutečného stavu v terénu a jeho porovnáním s platným stavem v katastru nemovitostí.  
Obvody KPÚ jsou vedeny převážně po přirozených hranicích (okrajích cest, lesů, potoků, 
mezích, plotech, budovách), popř. po omezníkovaných hranicích z předchozích měření. 
V některých lokalitách je obvod veden i po hranicích KN parcel. 
 

V závěru etapy byl poté připraven seznam vlastnických parcel vstupujících do 
pozemkové úpravy. 
 
 
2.3  Zjišťování průběhu hranic na obvodu KPÚ 
 
      Pochůzkou v terénu byly vyšetřeny zbytky zachovaných hranic, hraniční znaky a hraniční 
příkopy a  všechny tyto údaje byly vyznačeny v náčrtech. 

Šetření byla přítomna komise pro zjišťování hranic a vlastníci dotčených pozemků. 
Při zjišťování průběhu hranic bylo postupováno podle ustanovení § 14 zákona č. 

344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (v platném znění), § 5 nařízení vlády 
č. 4/2000 Sb. a § 55-58 vyhlášky č. 26/2007 Sb. v platném znění. 

Pro zpřístupnění pozemků v obvodu KPÚ bylo komisí pro zjišťování hranic 
rozhodnuto zahrnout do plochy i části k.ú. Lipice, Pejškov a Milotičky. Z výsledků měření byly 
pro stanovení OUÚ zpracovány ZPMZ 79 (intravilán), ZPMZ 81 lesy, vstupující do KPÚ a 
geometrické plány. 

 
Ze souřadnic lomových bodů obvodu byla vypočtena celková výměra upravovaného 

území, ze seznamu parcel vstupujících do KPÚ byla podle evidence katastru nemovitostí 
určena úhrnná výměra všech pozemků vstupujících do pozemkové úpravy. Z těchto údajů 
byl vypočten opravný koeficient. 
 
 

2.4 Přípravné projektové práce – průzkumné práce a analýza současného stavu 
území 

 
Průzkumné práce a analýza současného stavu území proběhly v létě roku 2007. 

Nejprve byly Pozemkovým úřadem vyzvány orgány státní správy a další organizace, které by 
mohly mít v upravovaném území své zájmy, aby sdělily své podmínky k provádění 
pozemkové úpravy. Tyto podmínky byly vyhodnoceny, aby byly následně použity v dalších 
etapách řízení, zejména při zpracování návrhu společných zařízení.  

Kromě stanovených podmínek byly vyhodnoceny i všechny dostupné údaje o 
zájmovém území, zejména generel místního územního systému ekologické stability (ÚSES). 
V létě 2007 byl rovněž proveden terénní průzkum území a konfrontace získaných podkladů 
se skutečným stavem. 
 V daném území byly posouzeny klimatické, hydrologické, geologické a půdní poměry, 
stav společenstev i vliv hospodaření a dalších antropogenních vlivů na celkové fungování 
krajiny. Výsledkem těchto průzkumů a rozborů je technická zpráva a mapové podklady 
(Mapa průzkumu, mapa eroze, mapa změn druhu pozemků). Elaborát byl předán 3.10.2007. 
V těchto mapách jsou již uvedeny rámcové návrhy na řešení určitých problémů, které byly při 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 7 - 

zpracování vytipovány (doplnění systému polních cest, korekce hranic a doplnění prvků 
ÚSES apod.). Konkrétní podobu těchto opatření řeší návrh společných zařízení zpracovaný 
v následující etapě. 

 
 

2.5  Nároky vlastníků pozemků 
 

V obvodu KPÚ byl vypracován pro každého vlastníka, jehož pozemky vstupují do 
KPÚ, soupis upravených nároků. V něm jsou odděleně uvedeny pozemky v obvodu 
pozemkových úprav, které se řeší dle § 2 zákona (směňované), a pozemky, které se sice 
nacházejí v obvodu pozemkových úprav, ale neřeší se ve smyslu § 2 zákona (nesměňované) 
a dále pozemky vyloučené z pozemkové úpravy - mimo obvod.   

U každého pozemku, který je řešen dle § 2 zákona, je v nárokovém listu uvedena 
jeho výměra evidovaná v katastru nemovitostí, výměra vstupující do KPÚ, druh pozemku dle 
zaměření skutečného stavu, cena pozemku a vzdálenost od referenčního bodu, kterým je 
kaplička na p.č. st.21 ve středu obce. V poznámce je uvedeno věcné břemeno, zástavní 
právo nebo omezení dispozičních práv vztahující se k danému pozemku. U pozemků, které 
se pozemkovou úpravou neřeší ve smyslu § 2 zákona, je uveden pouze druh pozemku a 
výměra, a to podle katastru nemovitostí a podle zaměření skutečného stavu. Hodnoty jsou 
upraveny opravným koeficientem, který má hodnotu 0,997633.  

 
Soupis nároků rozeslal Pozemkový úřad Pelhřimov všem vlastníkům a zároveň byly 

nároky vyloženy po dobu 15 dnů (od 8.12.2008 do 23.12.2008 včetně) na úřední desce 
Městského úřadu v Pelhřimově a na úřední desce Pozemkového úřadu Pelhřimov. Vlastníci 
mohli ve lhůtě 30 dnů uplatnit námitky u Pozemkového úřadu Pelhřimov nebo u zhotovitele. 
Dne 17.12.2008 se v sídle Pozemkového úřadu v Pelhřimově konalo jednání za účasti 
zpracovatele, na kterém měli vlastníci možnost uplatnit své připomínky a náměty 
k upraveným nárokům. 

 
V průběhu zpracovávání návrhu nového uspořádání pozemků byly nároky 

aktualizovány podle údajů katastru nemovitostí.  
 

2.5.1  Náležitosti soupisu nároků – aktualizovaný stav 
 
Soupisy nároků vlastníků byly vypracovány na základě zákona č. 139/2002 a dále vyhlášky 
č. 545/2002 Sb. v platném znění. 
     Pro vyhotovení soupisu nároků bylo použito těchto dokladů: 
 
Ø soubor popisných informací (dále SPI) katastrálního operátu k.ú. Bitětice ke dni 

23.10.2008 
Ø operát bývalého pozemkového katastru v rastrové a digitální podobě 
Ø operát mapy BPEJ v digitální podobě 
Ø zaměřený obvod upravovaného území – určený v S-JTSK 
Ø zaměřený polohopis řešeného území – určený v S-JTSK 
Ø zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, v aktuálním znění a vyhláška Ministerstva 

financí ČR č. 3/2008 Sb. ze dne 3.1.2008 
 
     V úvodu soupisu nároků jsou základní údaje o označení pozemkové úpravy a 
katastrálním území a dále datum zpracování. V další části soupisu nároků jsou základní 
identifikační údaje týkající se čísla listu vlastnictví, údaje o vlastníkovi-příjmení, jméno, rodné 
číslo, bydliště a dále vlastnický podíl. 
     Dále jsou v soupisu nároků uvedeny „Pozemky v obvodu pozemkové úpravy-řešené 
dle § 2 zákona“. V této tabulce jsou všechny parcely, které se nacházejí v obvodu 
upravovaného území (dále OUÚ). Celkem vstupuje do KPÚ 354 vlastnických parcel, z toho 
295 řešených dle § 2 zákona a 59 neřešených dle §2. OUÚ byl vymezen etapou určení 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 8 - 

obvodu KPÚ a zaměřením polohopisu. Parcely v této tabulce jsou seřazeny vzestupně podle 
parcelních čísel, označení parcel je vedeno jako parcely KN stavební - KN 1 a pozemkové - 
KN 2. U parcel jsou vedeny  druhy pozemků, které byly zaměřeny v terénu a ve stejném 
tvaru budou využity v etapě nového uspořádání pozemků. Dále, pokud se vyskytuje v KN, je 
uveden způsob využití nemovitosti - kód a dále způsob ochrany nemovitosti - kód (jsou 
uvedeny kódy podle platné vyhlášky). Výměra u parcel je vedena na základě údajů SPI. Dále 
je u parcel provedeno ocenění pozemku dle kódu BPEJ, ostatních ploch, vodních ploch, 
zahrad a zastavěných ploch, lesní pozemky se neoceňují. U parcel jsou změřeny vzdálenosti 
od definičního bodu, který se nachází na p. č. st. 21 ve středu obce Bitětice (kaplička). 
V posledním sloupci tabulky jsou uvedeny případné kódy zástavního práva, věcných břemen 
a jiných omezení, které se týkají dotčené parcely nebo je uvedena poznámka k parcele. Na 
konci tabulky je celkový součet výměry a ceny. Opravný koeficient byl u bilančních 
protokolů soupisu nároků stanoven na 0.997633. Na základě zaměřeného OÚU a údajů 
výměr KN byl  vypočten rozdíl výměry a tato porovnána s hodnotou mezní odchylky 
stanovenou zvláštním právním předpisem: 
 
Výměra zaměřeného stavu-plocha pro KPÚ:  2763978 m2 
Výměra  parcel vstupujících do KPÚ:              2770534 m2 
Rozdíl výměry:                                                    - 6556 m2 
Hodnota mezní odchylky:                                      2013 m2 
 
Z uvedených údajů je patrné, že rozdíl výměry se nepohybuje v  hodnotě mezní odchylky. 
 
Tabulka je uzavřena celkovým součtem výměr jednotlivých druhů pozemků. 
  
          
     Ocenění pozemků bylo provedeno dle platné vyhlášky Ministerstva financí ČR č. 3/2008 
Sb. ze dne 3.1.2008 a na základě platné databáze kódů BPEJ.   
     Soupis nároků dále obsahuje tabulku „Pozemky v obvodu pozemkových úprav-
neřešené dle § 2 zákona“-jedná se o pozemky, které byly zaměřeny, vytýčeny a vyšetřené 
hranice předány vlastníkům (lesy, zastavěné plochy, zahrady). U těchto parcel nebude 
docházet ke směně, vlastníkům je v této tabulce provedeno porovnání výměry vedené v SPI 
a výměry podle zaměření skutečného stavu. U těchto parcel bude provedena obnova 
souboru geodetických informací - § 3 zák. 139/2002 Sb.   
     Soupis nároků dále obsahuje tabulku „Pozemky mimo obvod pozemkových úprav“ - 
jedná se o parcely, které jsou vyloučené z pozemkové úpravy (parcely, které se nacházejí 
v zastavěné části obce – intravilánu). Kódy využití nemovitosti a způsob ochrany nemovitosti 
jsou uvedeny na základě údajů SPI. Pokud se tyto parcely za daný list vlastnický nevyskytují, 
tato tabulka se neuvádí. 
      Na konci nárokového listu je uvedena legenda vlastnictví, legenda označení parcel, 
legenda způsobu využití nemovitosti - kód a dále způsobu ochrany nemovitosti - kód, 
legenda k jednotlivým kódům věcných břemen a jiných omezení (pokud se vyskytují), dále 
ceník použitých kódů BPEJ a zpracovatel. 
      Dne 17.12.2008 od 9,00 – 17,00 hod proběhlo v budově Pozemkového úřadu 
v Pelhřimově individuální projednání „Soupisu nároků“ s vlastníky za přítomnosti zástupce 
pozemkového úřadu a zpracovatele této dílčí pracovní etapy, kde vlastníci měli možnost 
uplatnit své připomínky. K zaslaným „Soupisům nároků“ nebyly vzneseny připomínky. 
Zároveň byl předložen návrh nového uspořádání pozemků jednotlivých vlastníků. 
 
 
 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 9 - 

2.5.2  Abecední rejstřík vlastníků a subjektů s jinými právními vztahy vstupujících 
          do KPÚ – aktualizovaný stav 
 
Abecední rejstřík vlastníků vstupujících do PÚ 
------------------------------------------------------------------- 

Příjmení, jméno 
Název 

Rodné, číslo 
IČO 

Addresa bydliště 
(ulice, PSČ, obec) 

Seznam 
čísel LV 

Beneš Jan  8109251502 Nová Cerekev-Stanovice 34, 39301 199 - 684040 
Benešová Marie  8458021506 Nová Cerekev-Stanovice 34, 39301 73 - 684040 
Benešová Marie  446021013 Pelhřimov-Lipice 9, 39301 59 - 684040 
Bláhová Alena  7054161488 Sadová 1104, Pelhřimov-Pelhřimov, 39301 3 - 684040 

Bobošíková Jitka  526115035 Dolnokubínská 1445, Pelhřimov-Pelhřimov, 39301 8 - 684040, 320 
- 600733 

Brothánková Vlasta  325708088 Menhartova 1557, Pelhřimov-Pelhřimov, 39301 180 - 684040 

Buček Pavel  370116006 Pelhřimov-Bitětice 17, 39301 98 - 684040, 99 
- 684040 

Bučková Božena  415305028 Pelhřimov-Bitětice 17, 39301 98 - 684040, 99 
- 684040 

Cífka Rudolf  7908011496 Menhartova 1596, Pelhřimov-Pelhřimov, 39301 96 - 684040 

Česká republika 1   

182 - 684040, 
196 - 684040, 
198 - 684040, 
10002 - 684040, 
10005 - 684040, 
60000 - 684040 

David Pavel  510630233 Útěchovice-Útěchovice 6, 39421 
94 - 684040, 95 
- 684040, 182 - 
684040 

Davidová Marie  406102090 Pelhřimov-Bitětice 5, 39301 94 - 684040, 197 
- 684040 

Hanek Jan  6701290849 Rynárec-Rynárec 202, 39401 194 - 684040 
Hánová Jana  6757090560 Pod Floriánem 1397, Pelhřimov-Pelhřimov, 39301 185 - 684040 
Hložek Josef  280711107 Útěchovice-Útěchovice 39, 39501 111 - 684040 
Hložková Jarmila  335607007 Útěchovice-Útěchovice 39, 39501 111 - 684040 
Janoušková Eva  5655021801 Pelhřimov-Pejškov 17, 39301 44 - 684066 
Jedličková Iva  6560100525 Pelhřimov-Hodějovice 10, 39301 179 - 684040 
Jelínek Petr  6603222208 Pelhřimov-Bitětice 19, 39301 29 - 684040 
Komínková Zdeňka  435402027 Želiv-Želiv 259, 39444 209 - 684066 
Kouba Alois  5802020763 Sídliště Míru 926, Pacov-Pacov, 39501 24 - 684040 
Koubek Jaroslav  471006057 Družstevní 1235, Pelhřimov-Pelhřimov, 39301 116 - 684040 
Kozojed František  6802261587 Dvořákova 1253, Pelhřimov-Pelhřimov, 39301 190 - 684040 
Kozojedová Jana  7557051491 Pelhřimov-Bitětice 22, 39301 152 - 684040 
Kubíska Jaroslav  500930113 Příkopy 1676, Pelhřimov-Pelhřimov, 39301 115 - 684040 
Kubíska Miloslav  5505161508 Nádražní 826, Pelhřimov-Pelhřimov, 39301 115 - 684040 
Macháček Jiří Ing.  5503050080 Sinkulova 79/31, Praha-Podolí, 14700 121 - 684040 
Macháčková Alena  5758091801 Sinkulova 79/31, Praha-Podolí, 14700 121 - 684040 
Město Červená Řečice 248045 Červená Řečice 19, 39446 10001 - 600733 

Město Pelhřimov 248801 Masarykovo náměstí 1, Pelhřimov, 39325 10001 - 684040, 
10001 - 684066 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 10 - 

Pavlíková Marcela  7058191503 Pelhřimov-Bitětice 3, 39301 118 - 684040, 
179 - 684040 

Páral Václav  5810310000 Bácovice-Bácovice 13, 39301 951 - 600733 

Petrů Josef Ing.  501226085 Pelhřimov-Lipice 34, 39301 89 - 684040, 97 
- 684040 

Petrů Pavel Ing.  520325062 Planá nad Lužnicí-Strkov 14, 39111 186 - 684040 
Petrů Roman  7707141508 Pelhřimov-Bitětice 6, 39301 200 - 684040 
Petrů Žofie  525802359 Pelhřimov-Lipice 34, 39301 89 - 684040 

Polzerová Vlasta Mgr.  5756022316 Novodvorská 105, Trutnov-Střední předměstí, 
54101 115 - 684040 

Ryšavá Jiřina  336119105 U Průhonu 927/20, Praha-Holešovice, 17000 77 - 684040, 78 
- 684040 

Spaková Ludmila  5760271858 Útěchovice-Útěchovice 51, 39501 86 - 684040 
SPV spol. s r.o. Pelhřimov 46679740 Pelhřimov-Plevnice 42, 39301 193 - 684040 
Straka Jaromír  400112021 Pelhřimov-Pejškov 2, 39301 670 - 600733 
Straková Marie  395114046 Pelhřimov-Pejškov 2, 39301 670 - 600733 

Vacek František  5605242192 Jatecká 944, Pacov-Pacov, 39501 78 - 684040, 92 
- 684040 

Váňa Pavel  6803210865 Pelhřimov-Bitětice 23, 39301 149 - 684040 
Vodák Miroslav  6403040776 Krasíkovická 1818, Pelhřimov-Pelhřimov, 39301 176 - 684040 

Vodáková Jitka  6856220019 Krasíkovická 1818, Pelhřimov-Pelhřimov, 39301 176 - 684040, 
184 - 684040 

Vysočina 70890749 Žižkova 1882/57, Jihlava, 58733 
174 - 684040, 
196 - 684040, 
197 - 684040 

Zajícová Hana  536029100 Útěchovičky-Útěchovičky 8, 39501 112 - 684040 
 

Abecední rejstřík subjektů s jinými právními vztahy vstupujících do PÚ 
------------------------------------------------------------------------------------------- 

Příjmení, jméno 
Název 

Rodné, číslo 
IČO 

Addresa bydliště 
(ulice, PSČ, obec) 

Seznam 
čísel LV 

Krajská správa a údržba 
silnic Vysočiny, 
příspěvková organizace 

90450 Kosovská 1122/16, Jihlava, 58601 
174 - 684040, 
196 - 684040, 
197 - 684040 

Ministerstvo zemědělství 20478 Těšnov 65/17, Praha-Nové Město, 11705 198 - 684040 
Pozemkový fond České 
republiky 45797072 Husinecká 1024/11a, Praha-Žižkov, 13000 10002 - 684040 

Státní statek Jeneč, státní 
podnik v likvidaci 16918 Karlovarská 7, Jeneč, 25261 182 - 684040, 

196 - 684040 
Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových 69797111 Rašínovo nábřeží 390/42, Praha-Nové Město, 

12800 60000 - 684040 

Zemědělská 
vodohospodářská správa 20451 Hlinky 60/144, Brno-Pisárky, 60300 10005 - 684040 

 
 
 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 11 - 

2.5.3  Seznam listů vlastnictví vstupujících do KPÚ – aktualizovaný stav 
 
 KÚ 684040 - Bitětice 
 
Číslo 
LV 

Příjmení, jméno 
Název 

Rodné číslo 
IČO Podíl Adresa bydliště 

(ulice, PSČ, obec) 

3 Bláhová Alena  7054161488 OFO Id. 1/1 Sadová 1104, Pelhřimov-
Pelhřimov, 39301 

8 Bobošíková Jitka  526115035 OFO Id. 1/1 Dolnokubínská 1445, Pelhřimov-
Pelhřimov, 39301 

24 Kouba Alois  5802020763 OFO Id. 1/1 Sídliště Míru 926, Pacov-Pacov, 
39501 

29 Jelínek Petr  6603222208 OFO Id. 1/1 Pelhřimov-Bitětice 19, 39301 
59 Benešová Marie  446021013 OFO Id. 1/1 Pelhřimov-Lipice 9, 39301 

73 Benešová Marie  8458021506 OFO Id. 1/1 Nová Cerekev-Stanovice 34, 
39301 

77 Ryšavá Jiřina  336119105 OFO Id. 1/1 U Průhonu 927/20, Praha-
Holešovice, 17000 

78 Ryšavá Jiřina  336119105 OFO Id. 1/2 U Průhonu 927/20, Praha-
Holešovice, 17000 

  Vacek František  5605242192 OFO Id. 1/2 Jatecká 944, Pacov-Pacov, 39501 
86 Spaková Ludmila  5760271858 OFO Id. 1/1 Útěchovice-Útěchovice 51, 39501 
89 Petrů Josef Ing.  501226085 OFO Id. 1/2 Pelhřimov-Lipice 34, 39301 
  Petrů Žofie  525802359 OFO Id. 1/2 Pelhřimov-Lipice 34, 39301 
92 Vacek František  5605242192 OFO Id. 1/1 Jatecká 944, Pacov-Pacov, 39501 
94 David Pavel  510630233 OFO Id. 1/2 Útěchovice-Útěchovice 6, 39421 
  Davidová Marie  406102090 OFO Id. 1/2 Pelhřimov-Bitětice 5, 39301 
95 David Pavel  510630233 OFO Id. 1/1 Útěchovice-Útěchovice 6, 39421 

96 Cífka Rudolf  7908011496 OFO Id. 1/1 Menhartova 1596, Pelhřimov-
Pelhřimov, 39301 

97 Petrů Josef Ing.  501226085 OFO Id. 1/1 Pelhřimov-Lipice 34, 39301 
98 Buček Pavel  370116006 OFO Id. 1/2 Pelhřimov-Bitětice 17, 39301 
  Bučková Božena  415305028 OFO Id. 1/2 Pelhřimov-Bitětice 17, 39301 
99 Buček Pavel  370116006 OFO Id. 1/4 Pelhřimov-Bitětice 17, 39301 
  Bučková Božena  415305028 OFO Id. 3/4 Pelhřimov-Bitětice 17, 39301 
111 Hložek Josef  280711107 OFO Id. 1/2 Útěchovice-Útěchovice 39, 39501 
  Hložková Jarmila  335607007 OFO Id. 1/2 Útěchovice-Útěchovice 39, 39501 

112 Zajícová Hana  536029100 OFO Id. 1/1 Útěchovičky-Útěchovičky 8, 
39501 

115 Kubíska Jaroslav  500930113 OFO Id. 1/3 Příkopy 1676, Pelhřimov-
Pelhřimov, 39301 

  Kubíska Miloslav  5505161508 OFO Id. 1/3 Nádražní 826, Pelhřimov-
Pelhřimov, 39301 

  Polzerová Vlasta Mgr.  5756022316 OFO Id. 1/3 Novodvorská 105, Trutnov-Střední 
předměstí, 54101 

116 Koubek Jaroslav  471006057 OFO Id. 1/1 Družstevní 1235, Pelhřimov-
Pelhřimov, 39301 

118 Pavlíková Marcela  7058191503 OFO Id. 1/1 Pelhřimov-Bitětice 3, 39301 

121 Macháček Jiří Ing. a Macháčková 
Alena   SJM Id. 1/1   

  Macháček Jiří Ing.  5503050080   Sinkulova 79/31, Praha-Podolí, 
14700 

  Macháčková Alena  5758091801   Sinkulova 79/31, Praha-Podolí, 
14700 

149 Váňa Pavel  6803210865 OFO Id. 1/1 Pelhřimov-Bitětice 23, 39301 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 12 - 

152 Kozojedová Jana  7557051491 OFO Id. 1/1 Pelhřimov-Bitětice 22, 39301 
174 Vysočina 70890749 OPO Id. 1/1 Žižkova 1882/57, Jihlava, 58733 

  
Krajská správa a údržba silnic 
Vysočiny, příspěvková organizace 
(subj. s jinými právy) 

90450 OPO Id. 1/1 Kosovská 1122/16, Jihlava, 58601 

176 Vodák Miroslav  6403040776 OFO Id. 1/2 Krasíkovická 1818, Pelhřimov-
Pelhřimov, 39301 

  Vodáková Jitka  6856220019 OFO Id. 1/2 Krasíkovická 1818, Pelhřimov-
Pelhřimov, 39301 

179 Jedličková Iva  6560100525 OFO Id. 1/2 Pelhřimov-Hodějovice 10, 39301 
  Pavlíková Marcela  7058191503 OFO Id. 1/2 Pelhřimov-Bitětice 3, 39301 

180 Brothánková Vlasta  325708088 OFO Id. 1/1 Menhartova 1557, Pelhřimov-
Pelhřimov, 39301 

182 David Pavel  510630233 OFO Id. 1/2 Útěchovice-Útěchovice 6, 39421 
  Česká republika 1 OPO Id. 1/2   

  Státní statek Jeneč, státní podnik v 
likvidaci (subj. s jinými právy) 16918 OPO Id. 1/2 Karlovarská 7, Jeneč, 25261 

184 Vodáková Jitka  6856220019 OFO Id. 1/1 Krasíkovická 1818, Pelhřimov-
Pelhřimov, 39301 

185 Hánová Jana  6757090560 OFO Id. 1/1 Pod Floriánem 1397, Pelhřimov-
Pelhřimov, 39301 

186 Petrů Pavel Ing.  520325062 OFO Id. 1/1 Planá nad Lužnicí-Strkov 14, 
39111 

190 Kozojed František  6802261587 OFO Id. 1/1 Dvořákova 1253, Pelhřimov-
Pelhřimov, 39301 

193 SPV spol. s r.o. Pelhřimov 46679740 OPO Id. 1/1 Pelhřimov-Plevnice 42, 39301 
194 Hanek Jan  6701290849 OFO Id. 1/1 Rynárec-Rynárec 202, 39401 
196 Česká republika 1 OPO Id. 1/2   
  Vysočina 70890749 OPO Id. 1/2 Žižkova 1882/57, Jihlava, 58733 

  Státní statek Jeneč, státní podnik v 
likvidaci (subj. s jinými právy) 16918 OPO Id. 1/2 Karlovarská 7, Jeneč, 25261 

  
Krajská správa a údržba silnic 
Vysočiny, příspěvková organizace 
(subj. s jinými právy) 

90450 OPO Id. 1/2 Kosovská 1122/16, Jihlava, 58601 

197 Davidová Marie  406102090 OFO Id. 1/2 Pelhřimov-Bitětice 5, 39301 
  Vysočina 70890749 OPO Id. 1/2 Žižkova 1882/57, Jihlava, 58733 

  
Krajská správa a údržba silnic 
Vysočiny, příspěvková organizace 
(subj. s jinými právy) 

90450 OPO Id. 1/2 Kosovská 1122/16, Jihlava, 58601 

198 Ministerstvo zemědělství (subj. s 
jinými právy) 20478 OPO Id. 1/1 Těšnov 65/17, Praha-Nové Město, 

11705 
  Česká republika 1 OPO Id. 1/1   

199 Beneš Jan  8109251502 OFO Id. 1/1 Nová Cerekev-Stanovice 34, 
39301 

200 Petrů Roman  7707141508 OFO Id. 1/1 Pelhřimov-Bitětice 6, 39301 

10001 Město Pelhřimov 248801 OPO Id. 1/1 Masarykovo náměstí 1, Pelhřimov, 
39325 

10002 Pozemkový fond České republiky 
(subj. s jinými právy) 45797072 OPO Id. 1/1 Husinecká 1024/11a, Praha-

Žižkov, 13000 
  Česká republika 1 OPO Id. 1/1   
60000 Česká republika 1 OPO Id. 1/1   

  Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových (subj. s jinými právy) 69797111 OPO Id. 1/1 Rašínovo nábřeží 390/42, Praha-

Nové Město, 12800 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 13 - 

 KÚ 600733 - Milotičky 

Číslo 
LV 

Příjmení, jméno 
Název 

Rodné číslo 
IČO Podíl Adresa bydliště 

(ulice, PSČ, obec) 
320 Bobošíková Jitka  526115035 OFO Id. 1/1 Dolnokubínská 1445, Pelhřimov-

Pelhřimov, 39301 
670 Straka Jaromír a Straková Marie   SJM Id. 1/1   
  Straka Jaromír  400112021   Pelhřimov-Pejškov 2, 39301 
  Straková Marie  395114046   Pelhřimov-Pejškov 2, 39301 
951 Páral Václav  5810310000 OFO Id. 1/1 Bácovice-Bácovice 13, 39301 
10001 Město Červená Řečice 248045 OPO Id. 1/1 Červená Řečice 19, 39446 
 
 
 KÚ 684066 - Pejškov 

Číslo 
LV 

Příjmení, jméno 
Název 

Rodné číslo 
IČO Podíl Adresa bydliště 

(ulice, PSČ, obec) 
44 Janoušková Eva  5655021801 OFO Id. 1/1 Pelhřimov-Pejškov 17, 39301 
209 Komínková Zdeňka  435402027 OFO Id. 1/1 Želiv-Želiv 259, 39444 
 
 Legenda vlastnictví 
--------------------- 
 SJM Id. 1/1 - bezpodílové spoluvlastnictví manželů k uvedeného podílu 
 OFO Id. 1/2 - vlastnictví fyzické osoby k uvedeného podílu 
 OPO Id. 1/3 - vlastnictví právnické osoby k uvedeného podílu 
 
 
2.5.4  Seznam vlastnických parcel vstupujících do KPÚ – aktualizovaný stav 
 
Seznam pozemků řešených podle §2 
---------------------------------------------------------------------- 
 
 KÚ 684040 - Bitětice 
 

Číslo parcely Druh 
pozemku 

Výměra 
KN Směňováno LV 

2 11 1798 1798 152 
3/1 14 2006 2006 152 
15/3 5 155 155 149 
16/2 5 12 12 149 
23/5 5 65 65 29 
29 14 288 288 10001 
30/3 5 99 99 89 
34/3 10 1325 1325 95 
34/4 10 354 354 94 
35/1 5 3285 3285 194 
35/2 7 5273 5273 94 
35/3 7 2726 2726 94 
35/4 7 2192 2192 194 
36 5 25 25 194 
37 7 1785 1785 194 
39/1 7 498 498 94 
39/2 14 347 347 197 
41 14 1475 1475 94 
42/1 7 10015 10015 97 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 14 - 

42/2 14 2308 2308 97 
42/3 14 85 85 174 
43/1 2 106722 106722 95 
43/2 14 2688 2688 95 
43/3 14 1762 1762 174 
44/4 7 527 527 194 
44/7 14 247 247 174 
45 2 19894 19894 94 
46/1 7 3922 3922 97 
46/2 14 915 915 97 
46/3 7 34 34 97 
46/4 14 221 221 174 
46/5 14 87 87 174 
52/2 10 2091 2091 92 
53 2 2462 2462 92 
55 2 27389 27389 92 
56 14 1457 1457 92 
58/1 7 2080 2080 77 
59 14 2075 2075 77 
60 14 126 126 77 
62/2 7 1219 1219 77 
62/8 10 814 814 77 
63 14 378 378 92 
64/2 5 1995 1995 92 
65 5 1086 1086 77 
66/4 5 1175 1175 77 
66/6 10 559 559 3 
69 14 180 180 118 
70 7 1511 1511 118 
71/1 14 854 854 118 
71/2 5 4658 4658 118 
71/3 5 1439 1439 121 
71/6 7 1204 1204 118 
71/7 2 258 258 118 
72/1 14 250 250 118 
76 7 2111 2111 10001 
82 7 5863 5863 59 
83/2 10 510 510 59 
94/2 10 4375 4375 179 
94/3 10 841 841 179 
96/2 2 7490 7490 118 
100/1 14 924 924 3 
103 7 8003 8003 77 
108/1 14 126 126 92 
112 7 3579 3579 92 
115/2 10 323 323 92 
116/1 10 9568 9568 92 
116/2 10 369 369 186 
117/4 10 14627 14627 186 
118/2 10 236 236 186 
119/1 10 23609 23609 92 
119/3 10 748 748 185 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 15 - 

122 14 1507 1507 193 
127/2 5 6586 6586 176 
138/2 14 400 400 184 
138/3 14 521 521 184 
144/2 14 327 327 96 
151 14 216 216 3 
157/7 14 114 114 10001 
159/5 10 703 703 10001 
159/6 10 618 618 10001 
159/7 10 800 800 10001 
175/1 14 705 705 10002 
178 2 270 270 10001 
180 14 216 216 149 
181/1 2 3960 3960 149 
181/2 14 446 446 149 
182 14 90 90 149 
186/5 10 5297 5297 29 
189 14 306 306 149 
203 14 594 594 3 
204/2 7 9036 9036 3 
207/1 5 2185 2185 3 
208 7 4514 4514 149 
212/1 14 1871 1871 10001 
221 7 126 126 29 
222 7 1672 1672 29 
235/2 14 171 171 194 
235/3 14 21 21 10001 
235/11 14 22 22 10001 
235/12 14 993 993 10001 
236/1 14 1333 1333 10002 
237/1 7 2635 2635 182 
237/2 14 176 176 10001 
237/3 14 378 378 174 
237/11 14 28 28 196 
237/12 14 1632 1632 196 
237/13 14 338 338 194 
237/14 14 380 380 10001 
237/15 14 303 303 10001 
237/16 14 178 178 10001 
237/17 14 182 182 196 
237/18 14 533 533 174 
237/19 7 121 121 10001 
238 14 2316 2316 10002 
239 14 335 335 10001 
240/1 14 4215 4215 10001 
240/2 14 90 90 10002 
240/8 14 400 400 10001 
240/9 14 150 150 60000 
240/10 14 463 463 60000 
240/12 14 5881 5881 10001 
241/1 14 1584 1584 10002 
242 14 214 214 10002 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 16 - 

243/1 2 4998 4998 10002 
243/2 14 17 17 10002 
244/1 14 1273 1273 10002 
246 14 437 437 10002 
249 14 41 41 10002 
250 14 1038 1038 10001 
251/1 14 1173 1173 10001 
251/2 14 341 341 10001 
252 14 881 881 10001 
254/1 14 1259 1259 10001 
254/2 14 611 611 10001 
258/2 14 174 174 10002 
260 14 755 755 10002 
261 14 5243 5243 10001 
263 14 719 719 89 
264/1 14 1479 1479 10002 
266/1 14 1649 1649 10002 
266/8 14 303 303 10002 
268 14 1583 1583 10002 
270 2 147 147 59 
271 2 104 104 198 
272 2 23 23 115 
273 2 299 299 199 
st. 1/1 13 887 887 194 
st. 1/2 13 1715 1715 194 
st. 8 13 127 127 121 
st. 14/7 13 13 13 29 
(PK 2) 44/1   32737 32737 190 
(PK 2) 44/3   5860 5860 97 
(PK 2) 47   12301 12301 149 
(PK 2) 48   9997 9997 3 
(PK 2) 50   2356 2356 99 
(PK 2) 51   3938 3938 99 
(PK 2) 58/1   40 40 77 
(PK 2) 58/2   3794 3794 77 
(PK 2) 58/3   1870 1870 77 
(PK 2) 61   49447 49447 77 
(PK 2) 62/1   9092 9092 77 
(PK 2) 62/3   4186 4186 77 
(PK 2) 64/1   4703 4703 92 
(PK 2) 66/1   267 267 92 
(PK 2) 66/2   146 146 92 
(PK 2) 66/3   12901 12901 92 
(PK 2) 66/5   13792 13792 77 
(PK 2) 67   8625 8625 118 
(PK 2) 68   27327 27327 118 
(PK 2) 71/5   14271 14271 118 
(PK 2) 72/1   138 138 118 
(PK 2) 73/1   19713 19713 118 
(PK 2) 73/2   5200 5200 118 
(PK 2) 74   396 396 3 
(PK 2) 75   77939 77939 3 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 17 - 

(PK 2) 78   4200 4200 118 
(PK 2) 90   410 410 99 
(PK 2) 96/1   132266 132266 118 
(PK 2) 97   16041 16041 118 
(PK 2) 99   27047 27047 193 
(PK 2) 106   55687 55687 77 
(PK 2) 107   852 852 92 
(PK 2) 109/2/1   57981 57981 92 
(PK 2) 111   15912 15912 92 
(PK 2) 113   13 13 92 
(PK 2) 122   12574 12574 193 
(PK 2) 123   1500 1500 10001 
(PK 2) 124   266 266 10001 
(PK 2) 125   10898 10898 193 
(PK 2) 127/1   87234 87234 97 
(PK 2) 128   1187 1187 10001 
(PK 2) 129   10646 10646 193 
(PK 2) 132/1   83 83 193 
(PK 2) 133   10502 10502 193 
(PK 2) 134   28090 28090 193 
(PK 2) 135   162 162 193 
(PK 2) 136   601 601 99 
(PK 2) 138   67301 67301 99 
(PK 2) 141   5233 5233 99 
(PK 2) 144   19555 19555 99 
(PK 2) 147/1   25255 25255 3 
(PK 2) 147/2   19181 19181 8 
(PK 2) 150/3   7694 7694 3 
(PK 2) 152   10322 10322 96 
(PK 2) 153   17746 17746 96 
(PK 2) 154   2662 2662 10001 
(PK 2) 156   1421 1421 10001 
(PK 2) 157   10011 10011 10001 
(PK 2) 158   1852 1852 29 
(PK 2) 163   3302 3302 112 
(PK 2) 164   2259 2259 24 
(PK 2) 169/2   4360 4360 99 
(PK 2) 170   2068 2068 99 
(PK 2) 173   206 206 29 
(PK 2) 175/1   280 280 10002 
(PK 2) 175/2   194 194 10001 
(PK 2) 175/3   205 205 10001 
(PK 2) 175/4   2598 2598 10001 
(PK 2) 175/5   1155 1155 29 
(PK 2) 175/6   1182 1182 29 
(PK 2) 176/1   32829 32829 10001 
(PK 2) 176/2   7294 7294 10001 
(PK 2) 176/3   789 789 10001 
(PK 2) 176/4   563 563 10001 
(PK 2) 176/5   5664 5664 180 
(PK 2) 176/6   5338 5338 94 
(PK 2) 176/7   3052 3052 149 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 18 - 

(PK 2) 176/8   3227 3227 29 
(PK 2) 176/9   2912 2912 3 
(PK 2) 176/10   2849 2849 97 
(PK 2) 176/11   2898 2898 98 
(PK 2) 176/12   3093 3093 89 
(PK 2) 176/13   3026 3026 92 
(PK 2) 176/14   2747 2747 116 
(PK 2) 177/1   6942 6942 29 
(PK 2) 177/2   6352 6352 115 
(PK 2) 177/4   6690 6690 29 
(PK 2) 179   13398 13398 29 
(PK 2) 183   40603 40603 149 
(PK 2) 185   39078 39078 89 
(PK 2) 186   42746 42746 29 
(PK 2) 188   665 665 99 
(PK 2) 190   60065 60065 149 
(PK 2) 191/1   8502 8502 8 
(PK 2) 192   2300 2300 89 
(PK 2) 194   2539 2539 89 
(PK 2) 197   7787 7787 8 
(PK 2) 199   27903 27903 99 
(PK 2) 200   342 342 99 
(PK 2) 204/1   6662 6662 149 
(PK 2) 204/2   539 539 3 
(PK 2) 209/1   22959 22959 3 
(PK 2) 209/2   13296 13296 149 
(PK 2) 210   2572 2572 3 
(PK 2) 212/2   7828 7828 149 
(PK 2) 215   1187 1187 99 
(PK 2) 216   11383 11383 29 
(PK 2) 220/1   82572 82572 29 
(PK 2) 220/2   9495 9495 29 
(PK 2) 223   7590 7590 29 
(PK 2) 225/1   5053 5053 89 
(PK 2) 227   29385 29385 180 
(PK 2) 228/1   5135 5135 89 
(PK 2) 228/2   3543 3543 180 
(PK 2) 230   41595 41595 89 
(PK 2) 232   1773 1773 89 
(PK 2) 233/1   44308 44308 149 
(PK 2) 233/2   74058 74058 95 
(PK 2) 234   727 727 95 
(PK 2) 240   896 896 10001 
(PK 2) 241   867 867 10002 
(PK 2) 242   1297 1297 10002 
(PK 2) 243   6208 6208 10002 
(PK 2) 246   408 408 10002 
(PK 2) 247   701 701 10002 
(PK 2) 248   144 144 78 
(PK 2) 251   1265 1265 10002 
(PK 2) 253   2237 2237 10002 
(PK 2) 255   306 306 10002 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 19 - 

(PK 2) 256   1529 1529 10002 
(PK 2) 257   1029 1029 10002 
(PK 2) 258   2157 2157 10002 
(PK 2) 261   2623 2623 10002 
(PK 2) 262   1524 1524 89 
(PK 2) 265   809 809 10002 
 
 KÚ 600733 - Milotičky 

Číslo parcely Druh 
pozemku 

Výměra 
KN Směňováno LV 

168/1 2 8433 8433 320 
168/2 2 757 757 320 
168/3 2 484 484 951 
168/4 2 6235 6235 670 
168/5 2 1967 1967 670 
168/6 2 480 480 10001 
168/7 2 391 391 951 
 
 KÚ 684066 - Pejškov 

Číslo parcely Druh 
pozemku 

Výměra 
KN Směňováno LV 

361 2 1547 1547 209 
364 7 90 90 44 
365 2 306 306 44 
 
 
Seznam pozemků neřešených podle §2 
---------------------------------------------------------------------- 
 
 KÚ 684040 - Bitětice                             vytvořeno dne: 28.08.2009 

Číslo parcely Druh pozemku Výměra KN Nesměňováno LV 
34/1 10 6731 6731 95 
34/2 10 322 322 94 
52/1 10 5769 5769 92 
62/4 10 732 732 77 
66/1 10 298 298 92 
66/2 10 649 649 92 
66/5 10 900 900 77 
81 10 647 647 179 
83/1 10 839 839 59 
84 10 2698 2698 179 
85 10 2482 2482 99 
86 10 2715 2715 8 
87 10 3543 3543 73 
88 10 1115 1115 73 
92 10 7067 7067 179 
93 10 3279 3279 118 
94/1 10 59758 59758 179 
101/1 10 20311 20311 3 
101/2 10 26078 26078 149 
102 10 7283 7283 77 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 20 - 

104 10 2338 2338 77 
113 10 257 257 92 
115/1 10 1532 1532 92 
116/3 10 1574 1574 92 
117/1 10 39506 39506 95 
117/3 10 14626 14626 185 
119/2 10 23907 23907 77 
120 10 19098 19098 29 
140 10 6762 6762 180 
142 10 3705 3705 29 
149 10 3399 3399 29 
150/1 10 12193 12193 86 
150/2 10 6069 6069 8 
150/4 10 9799 9799 29 
150/5 10 8315 8315 86 
150/7 10 1218 1218 8 
150/8 10 479 479 86 
159/1 10 174876 174876 10001 
159/2 10 801 801 8 
159/3 10 922 922 8 
159/4 10 1489 1489 10001 
160 10 1942 1942 8 
162/1 10 2897 2897 8 
162/2 10 52 52 8 
165/1 10 9586 9586 111 
165/3 10 1805 1805 24 
165/4 10 1050 1050 112 
166/1 10 8570 8570 89 
166/2 10 583 583 89 
167/1 10 15232 15232 89 
169/1 10 11627 11627 99 
174 10 16742 16742 29 
186/2 10 2841 2841 99 
191/2 10 353 353 89 
192 10 908 908 89 
195 10 23522 23522 89 
196/1 10 3497 3497 29 
196/2 10 2581 2581 29 
202 10 4428 4428 3 
 
 
Porovnání nesměňovaných parcel dle SPI a zaměření 


parcelní číslo dle 
KN 

p.č. lesa výměra z vytýčení 
m2 

výměra SPI      
m2 

LV 

 34/1 6731 6731 95 
 34/2 322 322 94 
 52/1 5769 5769 92 
 62/4 732 732 77 

     
66/1  318 298 92 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 21 - 

66/2  752 649 92 
po sloučení 66/1 1070 947 92 

     
 66/5 902 900 77 
 81 700 647 179 
 83/1 839 839 59 
 84 2811 2698 179 
 85 2542 2482 99 
 86 2884 2715 8 

     
87  3227 3543 73 
88  1087 1115 73 

po sloučení 87 4314 4658 73 
     

 92 7143 7067 179 
 93 2751 3279 118 

 94/1 59758 59758 179 
 101/1 21583 20311 3 
 101/2 25433 26078 149 
 102 7316 7283 77 
 104 2357 2338 77 
 113 300 257 92 
 115/1 1532 1532 92 
 116/3 1727 1574 92 
 117/1 39362 39506 95 
 117/3 14030 14626 185 
 119/2 23219 23907 77 
 120 19103 19098 29 
 140 6820 6762 180 
 142 3684 3702 29 

     
149  3152 3399 29 

150/4  9800 9799 29 
po sloučení 150/4 12952 13198 29 

     
150/2  5634 6069 8 
150/7  1239 1218 8 

po sloučení 150/2 6873 7287 8 
     

150/1  11957 12193 86 
150/5  8194 8315 86 
150/8  398 479 86 

po sloučení 150/1 20549 20987 86 
     

159/1  174776 176997 10001 
159/4  1489 1489 10001 

po sloučení 159/1 176265 178486 10001 
     

159/2  859 801 8 
159/3  1001 922 8 

160  2112 1942 8 
po sloučení 160 3972 3665 8 

     
162/1  3519 2897 8 
162/2  38 52 8 

po sloučení 162/1 3557 2949 8 
     

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 22 - 

 165/1 9586 9549 111 
 165/3 1805 1805 24 
 165/4 1050 1050 112 
 166/1 8648 8570 89 
 166/2 516 583 89 
 167/1 16063 15232 89 

     
169/1  10945 11627 99 
186/2  3476 2841 99 

po sloučení 169/1 14421 14468 99 
     

 174 16750 16742 29 
     

191/2  466 353 89 
192  1091 908 89 
195  23617 23522 89 

po sloučení 195 25174 24783 89 
     

196/1  3651 3497 29 
196/2  2467 2581 29 

po sloučení 196/1 6118 6078 29 
     

 202 4497 4428 3 
 
 
2.5.5 Seznam parcel s věcným břemenem, zástavním právem aj. vstupujících do KPÚ 

– aktualizovaný stav 
 
 KÚ 684040 - Bitětice 
 

Právo, omezení 

Par- 
číslo 

Výměra 
m2 

Druh 
pozem

ku 
LV 

kód Základní 
text 

Slovní popis 
 

(u převedených původní 
parcelní číslo) 

64/2 1995 5 92 50 Věcné břemeno užívání 

ze dne 3.1.1995. Právní účinky vkladu ke dni 
9.2.1995. / DOPLKOD: 23 DOPLUDAJ: 
2661091010 POKRKOD: 90 POKRUDAJ: 
20000064002 

34/2 322 10 94 105 Exekuční příkaz k prodeji 
nemovitosti 

na id.1/2 pro CARION BOHEMIA,a.s.,Příkop 
838/6,Brno 

34/2 322 10 94 103 
Zástavní právo z 
rozhodnutí správního 
orgánu 

na id.1/2 ke dni 3.7.2009 ve výši 42 412 Kč s 
příslušenstvím 

34/4 354 10 94 105 Exekuční příkaz k prodeji 
nemovitosti 

na id.1/2 pro CARION BOHEMIA,a.s.,Příkop 
838/6,Brno 

34/4 354 10 94 103 
Zástavní právo z 
rozhodnutí správního 
orgánu 

na id.1/2 ke dni 3.7.2009 ve výši 42 412 Kč s 
příslušenstvím 

35/2 5273 7 94 103 
Zástavní právo z 
rozhodnutí správního 
orgánu 

na id.1/2 ke dni 3.7.2009 ve výši 42 412 Kč s 
příslušenstvím 

35/2 5273 7 94 105 Exekuční příkaz k prodeji 
nemovitosti 

na id.1/2 pro CARION BOHEMIA,a.s.,Příkop 
838/6,Brno 

35/3 2726 7 94 105 Exekuční příkaz k prodeji 
nemovitosti 

na id.1/2 pro CARION BOHEMIA,a.s.,Příkop 
838/6,Brno 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 23 - 

35/3 2726 7 94 103 
Zástavní právo z 
rozhodnutí správního 
orgánu 

na id.1/2 ke dni 3.7.2009 ve výši 42 412 Kč s 
příslušenstvím 

39/1 498 7 94 103 
Zástavní právo z 
rozhodnutí správního 
orgánu 

na id.1/2 ke dni 3.7.2009 ve výši 42 412 Kč s 
příslušenstvím 

39/1 498 7 94 105 Exekuční příkaz k prodeji 
nemovitosti 

na id.1/2 pro CARION BOHEMIA,a.s.,Příkop 
838/6,Brno 

41 1475 14 94 105 Exekuční příkaz k prodeji 
nemovitosti 

na id.1/2 pro CARION BOHEMIA,a.s.,Příkop 
838/6,Brno 

41 1475 14 94 103 
Zástavní právo z 
rozhodnutí správního 
orgánu 

na id.1/2 ke dni 3.7.2009 ve výši 42 412 Kč s 
příslušenstvím 

45 19894 2 94 105 Exekuční příkaz k prodeji 
nemovitosti 

na id.1/2 pro CARION BOHEMIA,a.s.,Příkop 
838/6,Brno 

45 19894 2 94 103 
Zástavní právo z 
rozhodnutí správního 
orgánu 

na id.1/2 ke dni 3.7.2009 ve výši 42 412 Kč s 
příslušenstvím 

(PK 2) 
176/6 5338 0 94 105 Exekuční příkaz k prodeji 

nemovitosti 
na id.1/2 pro CARION BOHEMIA,a.s.,Příkop 
838/6,Brno 

(PK 2) 
176/6 5338 0 94 103 

Zástavní právo z 
rozhodnutí správního 
orgánu 

na id.1/2 ke dni 3.7.2009 ve výši 42 412 Kč s 
příslušenstvím 

34/1 6731 10 95 103 
Zástavní právo z 
rozhodnutí správního 
orgánu 

ke dni 3.7.2009 ve výši 42 412 Kč s příslušenstvím 

34/1 6731 10 95 105 Exekuční příkaz k prodeji 
nemovitosti pro CARION BOHEMIA,a.s.,Příkop 838/6,Brno 

34/3 1325 10 95 103 
Zástavní právo z 
rozhodnutí správního 
orgánu 

ke dni 3.7.2009 ve výši 42 412 Kč s příslušenstvím 

34/3 1325 10 95 105 Exekuční příkaz k prodeji 
nemovitosti pro CARION BOHEMIA,a.s.,Příkop 838/6,Brno 

43/1 106722 2 95 103 
Zástavní právo z 
rozhodnutí správního 
orgánu 

ke dni 3.7.2009 ve výši 42 412 Kč s příslušenstvím 

43/1 106722 2 95 105 Exekuční příkaz k prodeji 
nemovitosti pro CARION BOHEMIA,a.s.,Příkop 838/6,Brno 

43/2 2688 14 95 105 Exekuční příkaz k prodeji 
nemovitosti pro CARION BOHEMIA,a.s.,Příkop 838/6,Brno 

43/2 2688 14 95 103 
Zástavní právo z 
rozhodnutí správního 
orgánu 

ke dni 3.7.2009 ve výši 42 412 Kč s příslušenstvím 

117/1 39506 10 95 103 
Zástavní právo z 
rozhodnutí správního 
orgánu 

ke dni 3.7.2009 ve výši 42 412 Kč s příslušenstvím 

117/1 39506 10 95 105 Exekuční příkaz k prodeji 
nemovitosti pro CARION BOHEMIA,a.s.,Příkop 838/6,Brno 

(PK 2) 
233/2 74058 0 95 103 

Zástavní právo z 
rozhodnutí správního 
orgánu 

ke dni 3.7.2009 ve výši 42 412 Kč s příslušenstvím 

(PK 2) 
233/2 74058 0 95 105 Exekuční příkaz k prodeji 

nemovitosti pro CARION BOHEMIA,a.s.,Příkop 838/6,Brno 

(PK 2) 
234 727 0 95 103 

Zástavní právo z 
rozhodnutí správního 
orgánu 

ke dni 3.7.2009 ve výši 42 412 Kč s příslušenstvím 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 24 - 

(PK 2) 
234 727 0 95 105 Exekuční příkaz k prodeji 

nemovitosti pro CARION BOHEMIA,a.s.,Příkop 838/6,Brno 

272 23 2 115 66 Omezení dispozičních 
práv 

Právo zástavní pro Stanislava Kubísku ve výši  
750 Kč. 

237/1 2635 7 182 105 Exekuční příkaz k prodeji 
nemovitosti 

na id.1/2 pro CARION BOHEMIA,a.s.,Příkop 
838/6,Brno 

35/1 32 5 194 32 Zástavní právo smluvní budoucí pohledávky do výše 504 000 Kč 

35/1 32 5 194 32 Zástavní právo smluvní ve výši 1 680 000 Kč, budoucí pohledávky do výše 
381 000 Kč 

35/4 2192 7 194 32 Zástavní právo smluvní budoucí pohledávky do výše 504 000 Kč 

35/4 2192 7 194 32 Zástavní právo smluvní ve výši 1 680 000 Kč, budoucí pohledávky do výše 
381 000 Kč 

36 25 5 194 32 Zástavní právo smluvní ve výši 1 680 000 Kč, budoucí pohledávky do výše 
381 000 Kč 

36 25 5 194 32 Zástavní právo smluvní budoucí pohledávky do výše 504 000 Kč 
37 17 7 194 32 Zástavní právo smluvní budoucí pohledávky do výše 504 000 Kč 

37 17 7 194 32 Zástavní právo smluvní ve výši 1 680 000 Kč, budoucí pohledávky do výše 
381 000 Kč 

44/4 527 7 194 32 Zástavní právo smluvní ve výši 1 680 000 Kč, budoucí pohledávky do výše 
381 000 Kč 

44/4 527 7 194 32 Zástavní právo smluvní budoucí pohledávky do výše 504 000 Kč 
235/2 171 14 194 32 Zástavní právo smluvní budoucí pohledávky do výše 504 000 Kč 

235/2 171 14 194 32 Zástavní právo smluvní ve výši 1 680 000 Kč, budoucí pohledávky do výše 
381 000 Kč 

237/1
3 338 14 194 32 Zástavní právo smluvní budoucí pohledávky do výše 504 000 Kč 

237/1
3 338 14 194 32 Zástavní právo smluvní ve výši 1 680 000 Kč, budoucí pohledávky do výše 

381 000 Kč 
st. 1/1 887 13 194 32 Zástavní právo smluvní budoucí pohledávky do výše 504 000 Kč 

st. 1/1 887 13 194 32 Zástavní právo smluvní ve výši 1 680 000 Kč, budoucí pohledávky do výše 
381 000 Kč 

st. 1/2 1715 13 194 32 Zástavní právo smluvní ve výši 1 680 000 Kč, budoucí pohledávky do výše 
381 000 Kč 

st. 1/2 1715 13 194 32 Zástavní právo smluvní budoucí pohledávky do výše 504 000 Kč 

273 299 2 199 66 Omezení dispozičních 
práv "k zřizování dalších zástavních práv" 

273 299 2 199 54 Předkupní právo ke dni 20.11.2006 

273 299 2 199 33 Zástavní právo zákonné ke dni 20.11.2006 pro pohledávku ve výši  
44 371,00 Kč 

266/8 303 14 10002 36 Věcné břemeno (podle 
listiny) 

zřídit a provozovat veřejnou telekomunikační síť, 
právo vstupu a vjezdu za účelem údržby a 
provádění oprav stavby dle ZPMZ č. 73 

 
 
 KÚ 600733 - Milotičky 
 

Právo, omezení 
Par- 
číslo 

Výměra 
m2 

Druh 
pozem

ku 
LV 

kód Základní 
text 

Slovní popis 
 

(u převedených původní 
parcelní číslo) 

168/3 484 2 951 33 Zástavní právo zákonné ke dni 24.04.2007 pro pohledávku ve výši 34 
235,00 Kč 

168/3 484 2 951 66 Omezení dispozičních 
práv "k zřizování dalších zástavních práv" 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 25 - 

168/3 484 2 951 54 Předkupní právo ke dni 24.04.2007 
168/7 391 2 951 33 Zástavní právo zákonné ke dni 24.04.2007 pro pohledávku ve výši 34 

235,00 Kč 
168/7 391 2 951 66 Omezení dispozičních 

práv "k zřizování dalších zástavních práv" 
168/7 391 2 951 54 Předkupní právo ke dni 24.04.2007 
 
  
2.6  Plán společných zařízení 
 

Plán společných zařízení představuje soubor opatření, která vytvářejí a zabezpečují 
podmínky pro racionální hospodaření, pro přístupnost pozemků a pro ochranu 
zemědělského půdního fondu a  přírodních zdrojů. Cílem opatření je zamezit nebo potlačit 
degradační procesy na zemědělské půdě způsobené zejména vodní erozí, zlepšit vodní 
poměry území, zvýšit a zabezpečit ekologickou stabilitu přírodního prostředí a zároveň 
zajistit zpřístupnění jednotlivých pozemků i zvýšení celkové dopravní propustnosti zájmového 
území. 

Plán společných zařízení vychází z  oborových generelů zpracovaných 
v předcházející etapě. Mezi jeho prvky patří především polní cesty, půdoochranná a 
vodohospodářská opatření a prvky územního systému ekologické stability (biocentra, 
biokoridory, interakční prvky). Tyto prvky jsou pak v textové zprávě rozděleny na stávající, 
které je třeba zaevidovat do katastru nemovitostí a převést na nového vlastníka (obec), a 
nově navržené, pro něž je třeba v rámci návrhu nového uspořádání pozemků připravit 
parcely pro zápis do KN. Součástí návrhu společných zařízení je i orientační vyčíslení 
plošných i finančních nároků na realizaci jednotlivých opatření.  

Při tvorbě návrhu je opět nutné respektovat podmínky orgánů státní správy a 
dotčených organizací i požadavky obce a soukromých vlastníků pozemků.  
 

Vyjádřením Městského úřadu Pelhřimov, odboru životního prostředí  ze dne 
29.10.2007 byly odsouhlaseny změny druhu pozemků. Dne 20.5.2009 byl vydán souhlas 
k zapracování nových interakčních prvků a změně druhu pozemků. Plán společných zařízení 
byl projednán a schválen sborem zástupců vlastníků dne 25.2.2009 na Pozemkovém úřadu 
v Pelhřimově. Dotčenými orgány a organizacemi byl plán schválen vyjádřením ze dne  
24.3.2009 (Městský úřad Pelhřimov - odbor životního prostředí), 11.3.2009 (Městský úřad 
Pelhřimov - Odbor dopravy), 3.3.2009 (Městský úřad Pelhřimov – odbor výstavby). Vyjádření 
ostatní oslovených orgánů a organizací je součástí dokladové části plánu společných 
zařízení. Zastupitelstvo města Pelhřimova plán společných zařízení schválilo na 18. 
zasedání dne 7.4.2009. 
 
     Od schváleného plánu společných zařízení  (březen 2009) došlo k těmto změnám: 
 
Ø IP-11 – navržený interakční prvek 
Ø IP-12 – navržený interakční prvek 
Ø IP-13 – navržený interakční prvek 

 
Tyto navržené interakční prvky byly projednány na kontrolním dnu 24.4.2009. Městský úřad 
Pelhřimov – odbor životního prostředí  schválil navržené interakční prvky a zařazení 
pozemků do druhu pozemku ostatní plocha – zeleň ve vyjádření ze dne 20.5.2009. 
 
 
2.6.1  Opatření sloužící ke zpřístupnění pozemků – aktualizovaný stav 
      
Páteří KPÚ je systém zemědělských komunikací, který kromě své základní funkce 
zabezpečení přístupnosti pozemků slouží i ostatním potřebám obyvatel venkova. Kromě 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 26 - 

dopravní funkce plní s doprovodnou zelení i krajinotvornou funkci. Při stanovení nároků na 
půdu u stávajících vyhovujících cest je převzata plocha z jejich nového zaměření. 
     Při stanovení šířkových parametrů cest byla brána v úvahu její současná šířka, četnost 
využívání cesty a při návrhu rekonstrukce i její ekonomická zdůvodnitelnost. Smyslem 
stanovení šířky a trasy cesty je  vytvoření  parcely, na které se bude moci uskutečnit případná 
rekonstrukce  cesty. 
 
 
Posouzení hustoty a funkčnosti stávající cestní sítě: 
  
     Hlavní dopravní kostru území tvoří silnice  III/01932. Tato komunikace prochází středem 
zájmového území od severu k jihu (od k.ú. Bácovice do k. ú. Lipice). V řešeném území má 
délku 1770 m. Vlastníkem komunikace je Kraj Vysočina, Žižkova 57, Jihlava, který svá 
vlastnická práva přenesl na Správu a údržbu silnic Pelhřimov. 
 
Celková délka stávajících a navržených polních cest v k. ú. Bitětice je 10863 m, z toho délka 
hlavních polních cest v řešeném území je 1748 m, vedlejších 6955 m a doplňkových 2160 m.. 
Hustota cestní sítě je 54 m/ha zemědělské půdy (celostátní průměrná hustota je 21 m/ha). 
Cesty tvoří základní páteř KPÚ, kde zabezpečují dopravní obslužnost stávajících pozemků a 
slouží i ostatním potřebám obyvatel venkova. Svozná plocha pro hlavní polní cestu se uvažuje 
cca 100 - 150 ha a rozchod vedlejších polních cest 300 - 350 m.  Toto kriterium stávající 
cestní síť víceméně splňuje. 
 
 
Popis cestní sítě: 
 
Hlavní polní cesty (HPC) 
 
     HPC soustřeďují dopravu z vedlejších polních cest, jsou napojeny na místní komunikace 
nebo na silnice III. třídy (výjimečně na silnice II. třídy) nebo přivádějí dopravu z přilehlých 
pozemků přímo k zemědělské farmě–usedlosti. Předpokládá se u nich celoroční sjízdnost, 
proto jsou navrhovány jako zpevněné, jednopruhové o šířce koruny 4–5 m (jízdní pás 3–4 m 
+ krajnice 2x0,5 m) s výhybnami a dle potřeby s příkopy a ozeleněním. Výhybny se navrhují 
na místě s rozhledem přibližně po 400 m. Za výhybnu může sloužit i křižovatka cest či 
vhodný hospodářský sjezd. Šířka sjezdu nebo nájezdu musí umožňovat vozidlům plynulé 
odbočení ze silnice nebo místní komunikace a výjezd na ně. Jestliže je součástí sjezdu 
propustek, musí mít nejméně tyto jmenovité světlosti trub: 
a) 400 mm pro délku propustku do 6,00 m 
b) 600 mm pro délku propustku od 6,00 do 10,00 m a pro délku propustku přes 10,00 m při 

sklonu propustku nad 2 % 
c) 800 mm pro délku propustku přes 10,00 m při sklonu propustku do 2 %  
     Tvar příkopu se navrhuje obvykle trojúhelníkový se sklonem vnitřního svahu (od koruny 
cesty) minimálně v poměru 1:2 a sklonem protilehlého svahu 1:1 až 1:1,25, v odůvodněných 
případech lichoběžníkový se šířkou dna 0,30 až 0,50 m a sklonem svahů obvykle 1:1 (v 
závislosti na druhu zeminy v lokalitě). Dno příkopu musí být nejméně 0,20 m pod úrovní 
přilehlé pláně polní cesty. Nejmenší podélný sklon dna příkopu je pro dno nezpevněné 0,5 
%, pro zpevněné 0,3 % a největší sklon zatravněného příkopu nemá přesáhnout 5 %. 
     Při zaústění nezpevněné polní cesty na silnici se na cestě provede zpevněná, lehce 
čistitelná vozovka na vzdálenost nejméně 20 m od hrany silničního zpevnění. Křížení a 
napojování cest má být pokud možno kolmé, nelze-li to splnit, pak úhel křížení nebo 
napojení by neměl být menší než 60° . 
     Při vlastní projekci polních cest je nutné řídit se ČSN 736109-Projektování polních cest. 
Předpokládá-li se, že navrhovaná polní cesta bude po správním řízení zařazena do sítě 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 27 - 

místních komunikací, je nutno její návrh předem projednat s příslušným silničním správním 
úřadem a řešit podle ČSN 736110. 
 
HPC - 1 
Jako hlavní polní cesta je označena prašná úvozová cesta, která vychází z obce 
severozápadním směrem a vede k  HPC – 2. Na mezích kolem cesty  jsou stromy a keře. 
Jedná se o veřejnou účelovou komunikaci. Cesta má délku 488 m.  
Na cestě je navržena 1 pravostranná výhybna ve staničení 250 - 270 m 
 
HPC – 2 
Tato prašná cesta tvoří páteřní komunikaci katastrálního území od jihu na sever. Podél cesty 
je již vysázeno střídavě pravo- a levo- stranné ozelenění. Ve staničení 0 – 150 m zeleň 
chybí. Jedná se o veřejnou účelovou komunikaci. Cesta má délku 1260 m. 
Na této cestě je navrženo pravostranné ozelenění v šířce 1,5 m ve staničení 0 – 150 m a  
3 výhybny ve staničeních 270 - 290 m, 660 - 680 m, 930 - 950 m. 
 
 
Vedlejší polní cesty (VPC)  
 
     VPC podchycují dopravu z přilehlých pozemků. Jsou napojeny na polní cesty hlavní, 
případně na veřejné komunikace. Mohou též vést  přímo k hospodářství. Minimální 
požadované parametry dle metodiky jsou: jednopruhové o šířce koruny 3,5 – 4,5 m s jízdním 
pruhem 3,0 – 3,5 m, návrhová rychlost 30 km/h, zpravidla nezpevněné, zatravněné, jen 
v odůvodněných případech zpevněné. U vedlejších polních cest je možná i kolejová úprava 
(viz.norma ČSN 736109 – projektování polních cest).  
     V návrhu PSZ se navrhuje jízdní pás u vedlejších polních cest o min. šířce 4 m a 
minimální šířka parcely 5 m. U cest, kde se předpokládá realizace, je navržen jízdní pás 4 m 
doplněný krajnicemi 2 x 0,5 m, pokud to průběh cesty umožňuje (nesměňované lesní parcely 
atd.) Pokud cesta vede lesním pozemkem nesměňované parcely, šířka cesty je dána 
zaměřením. 
     Odvodnění cesty je výhodné řešit podélnou drenáží, tedy bez příkopů. Tím dojde ke 
snížení nákladů na realizaci nebo rekonstrukci cesty a zlepší se vodní režim v krajině 
(zvýšení akumulace vody v území).  
      Ozelenění cest je většinou navrhováno po jižní nebo západní straně cesty, aby byla 
komunikace stíněna. Druhovou skladbu alejí je vhodné volit z domácích listnatých dřevin.   
 
VPC - 1 
Prašná cesta o délce 490 m vedoucí od HPC – 2 na západ. Cesta vede zčásti lesem. Za 
lesem se cesta napojuje na VPC – 3. Jedná se o veřejnou účelovou komunikaci. 
 
VPC - 2 
Travnatá cesta vychází z VPC – 3 a vede podél lesa. Jedná se o veřejnou účelovou 
komunikaci. Délka cesty je 53 m. 
 
VPC - 3 
Travnatá cesta o délce 544 m vede od HPC – 2  k lesu a pokračuje v lese (neřešené území). 
Jedná se o veřejnou účelovou komunikaci. 
 
VPC – 4 
Prašná cesta vede západně od obce k HPC – 2. Jedná se o veřejnou účelovou komunikaci. 
Délka cesty je 500 m. 
 
VPC – 5 
Travnatá cesta vedoucí od obce západním směrem k VPC – 4. Tato cesta zůstane ve 
vlastnictví fyzické osoby. Délka cesty je 357 m. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 28 - 

 
VPC - 6 
Travnatá cesta vede západně od obce podél oplocené pastviny k HPC 2. Jedná se o 
veřejnou účelovou komunikaci. Její délka je 574 m. 
 
VPC - 7 
Tato travnatá cesta odbočuje z HPC – 2 západním směrem. Vede po hranici katastrálního 
území a pokračuje do vedlejšího katastrálního území Pejškov. V řešeném území má délku  
670 m. Jedná se o veřejnou účelovou komunikaci. 
 
VPC - 8 
Prašná cesta vede od VPC - 9 po hranicích katastrálního území k HPC - 2. Jedná se o 
veřejnou účelovou komunikaci. Do řešeného území zasahuje v délce 473 m.  
 
VPC - 9 
Prašná cesta vedoucí jižním směrem k hranicím kat. území. Mimo řešené území pokračuje 
do k. ú. Lipice. Jedná se o veřejnou účelovou komunikaci. Délka cesty je 388 m. 
VPC - 10 
Tato travnatá cesta vychází z VPC – 9 a vede východním směrem. Tato komunikace 
zůstane ve vlastnictví FO. Její délka je 240 m. 
 
VPC - 11 
Travnatá cesta o délce 473 m vychází z obce směrem na východ k rybníku. Jedná se o 
veřejnou účelovou komunikaci. 
 
VPC - 12 
Cesta vede od obce severovýchodním směrem. Jedná se o vyježděnou cestu v louce 
umožňující přístup k domu par. číslo 8 a k zahradě par. číslo 71/3. Cesta má délku 128 m. 
Jedná se o veřejnou účelovou komunikaci. 
 
VPC - 13 
Tato prašná cesta bez ozelenění vede od kravína jihovýchodním směrem. Mimo řešené 
území pokračuje do k. ú. Lipice. Jedná se o veřejnou účelovou komunikaci. Její délka je 760 
m.  
 
VPC - 14 
Jedná se o prašnou cestu vyježděnou v poli, ozelenění se nevyskytuje. Její druhá polovina 
vede podél lesa. Cesta vychází ze silnice III. třídy a má délku 1300 m. Jedná se o veřejnou 
účelovou komunikaci. 
 
 
Doplňkové polní cesty (DPC) 

 
     V etapě návrhu nového uspořádání pozemků pro zabezpečení zpřístupnění nově 
navržených pozemků mohou být navrženy doplňkové polní cesty zajišťující sezónní 
komunikační propojení.  
     Minimální požadované parametry dle metodiky jsou: nezpevněné, zatravněné a bez 
krajnic, šířka 3 – 3,5 m, návrhová rychlost 30 km/h. 
     V návrhu PSZ se navrhuje jízdní pás o min. šířce 3 m a minimální šířka parcely 4 m.  
 
DPC – 1 
Tato cesta vychází ze silnice III. třídy na stávajícím sjezdu. Cesta je v současnosti vyježděná 
a je navržena ke zpřístupnění pozemků jednotlivým vlastníkům. Její celková délka je 314 m. 
Jedná se o veřejnou účelovou komunikaci. 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 29 - 

DPC – 2 
Navržená cesta vychází východním směrem z HPC – 2. Vede kolem lesa přes pole 
k protějšímu lesu, kde bude po změně katastrální hranice tvořit rozhraní mezi k.ú. Bitětice a  
k. ú. Milotičky. Tato cesta bude sloužit ke zpřístupnění pozemků. Jedná se o veřejnou 
účelovou komunikaci. Její délka je 473 m. 
 
DPC – 3 
Navržená cesta vychází západním směrem z HPC – 2 k ostatní ploše. Její délka je 53 m. 
Jedná se o veřejnou účelovou komunikaci. 
 
DPC – 4 
Stávající cesta odbočuje z VPC – 3 západním směrem podél lesa. Vede k hranici kat. území 
Útěchovice u Hořepníku. Její délka je 306 m. Jedná se o veřejnou účelovou komunikaci. 
 
DPC – 5 
Jedná se o stávající cestu na JV kat. území vedoucí zčásti lesem, která tvoří spojnici mezi      
k. ú. Bácovice a k. ú. Lipice.  Její celková délka je 305 m. Jedná se o veřejnou účelovou 
komunikaci. 
 
DPC – 6 
Navržená cesta na stávajícím sjezdu ze silnice III. třídy vede podél potoka přes mostek a 
napojuje se na VPC – 11. Její délka je 425 m. Jedná se o veřejnou účelovou komunikaci. 
 
DPC – 7 
Navržená cesta na stávajícím sjezdu ze silnice III. třídy na jihu kat. území. Cesta končí na 
hranici k.ú. Bitětice a k. ú. Lipice. Bude sloužit jako přístup k louce. Délka cesty je 250 m. 
Jedná se o veřejnou účelovou komunikaci. 
 
DPC – 8 
Navržená cesta na stávajícím sjezdu ze silnice III. třídy na jihu kat. území. Bude sloužit pro 
přístup jednotlivým vlastníkům. Její délka je 34 m. Jedná se o veřejnou účelovou 
komunikaci. 
 
 
Lesní cesty (LC) 
 
LC - 1 
Lesní cesta vychází ze silnice III. třídy severním směrem podél lesa a poté lesem do            
k.ú. Milotičky. Její délka je 370 m. Jedná se o veřejnou účelovou komunikaci. 
 
LC - 2 
Lesní cesta o délce 215 m odbočuje z LC – 1 východním směrem a končí v lese. Jedná se o 
veřejnou účelovou komunikaci. 
 
LC - 3 
Cesta odbočuje z DPC – 4 severním směrem k hranicím k. ú. Bitětice a k. ú. Útěchovice u 
Hořepníku. Její délka je 47 m. Jedná se o veřejnou účelovou komunikaci. 
 
 
Náklady na novostavbu a rekonstrukci polních cest: 
 
     Cena za bm novostavby nebo rekonstrukce cesty hlavní a vedlejší je odvozená 
z rozpočtů cest, které se v současnosti realizují. V ceně za bm jsou zahrnuty i náklady na 
potřebné vybudování objektů (příkopy, výhybny, sjezdy, propustky) či případné odstranění 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 30 - 

zeleně z příkopů. Skutečnou cenu lze stanovit až v době provádění novostavby nebo 
rekonstrukce cesty a to na základě výběrového řízení na realizační projekt.  
 

Cesta délka (m) Kč/bm Celkem Kč 
HPC 1 488 4 000 1 952 000 
HPC 2 1260 4 000 5 040 000 
VPC 1 490 3 000 1 470 000 
VPC 2 53 3 000 159 000 
VPC 3 544 3 000 1 632 000 
VPC 4 500 3 000 1 500 000 
VPC 5 357 3 000 1 071 000 
VPC 6 574 3 000 1 722 000 
VPC 7 670 3 000 2 010 000 
VPC 8 473 3 000 1 419 000 
VPC 9 393 3 000 1 179 000 

  VPC 10 240 3 000 720 000 
  VPC 11 473 3 000 1 419 000 
  VPC 12 128 3 000 384 000 
  VPC 13 760 3 000 2 280 000 
  VPC 14 1300 3 000 3 900 000 
DPC 1 314 2 500 785 000 
DPC 2 473 2 500 1 182 500 
DPC 3 53 2 500 132 500 
DPC 4 306 2 500 765 000 
DPC 5 305 2 500 762 500 
DPC 6 425 2 500 1 062 500 
DPC 7 250 2 500 625 000 
DPC 8 34 2 500 85 000 

Celkem 10 863 ----- 33 257 000 
 
 
2.6.2 Protierozní opatření – aktualizovaný stav 
 
Větrná eroze 
     Vítr na jedné straně odnáší jemné půdní částice, hnojiva a semena, na druhé straně 
nárazy letících půdních částic ničí mladé rostliny pěstovaných plodin. 
     K vyhodnocení větrné eroze v zájmovém území byly použity mapy sestavené V. Pasákem   
a M. Janečkem (1971). 
     Lze konstatovat, že díky reliéfu terénu a vegetačnímu pokryvu směr převládajících větrů 
nezpůsobuje větrnou erozi. 
 
Vodní eroze 
     Zvětšování celků orné půdy se negativně projevilo ve zvýšeném erozním ohrožení 
pozemků. Dešťové kapky dopadající na nechráněný půdní povrch rozrušují svou kinetickou 
energií půdní agregáty a uvolňují půdní částice. Je-li intenzita a úhrn srážek větší než 
vsakovací schopnost půdy, dochází k zaplnění mikroakumulačních prostor na povrchu půdy  
a povrchovému odtoku. Erozi dále podporuje snížená infiltrace povrchové vody v důsledku 
neustálého zhutňování podorničí pojezdy zemědělských mechanizmů. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 31 - 

     Vlivem smyvu půdy se snižuje její úrodnost odnášením půdních částic spolu se zbytky 
hnojiv a pesticidů. Odnášené částice znečišťují povrchové vody a zanášejí rybníky. 
     Kvantitativní účinek hlavních faktorů ovlivňující vodní erozi, způsobenou přívalovými dešti, 
vyjadřuje tzv. univerzální rovnice pro výpočet průměrné dlouhodobé ztráty půdy z pozemků 
erozí (Wischmeier, Smith 1978). 
     Posouzení erozní ohroženosti je provedeno v souladu s Metodikou UVTIZ č. 5/1992 - 
Ochrana zemědělské půdy před erozí a jsou posouzeny všechny pozemky orné půdy dle KN 
i skutečnosti. Tam, kde je překročen stanovený povolený smyv 4 t/ha (středně hluboké půdy, 
PHO vodních zdrojů), je řešen (zatravnění, PEOP, pásové střídání plodin). Výpočet je 
zaměřen na zjištění kritických odtokových drah - profilů, a to odtoku plošného (plošná eroze) 
a postupně se soustřeďujícího ve svahových průlezích (rýhová eroze). Postupně se 
soustřeďující odtok ve svahových průlezích se v zájmovém území významně nevyskytuje. 
      Délka a sklon svahů u jednotlivých profilů byly stanoveny z mapy průzkumu 1 : 5 000, 
jejímž základem je digitální ortofotomapa s vyhodnoceným polohopisem a výškopisem-využit 
digitální topografický model území „Zabaged“.      
     Základní rovnicí pro posouzení erozivní ohroženosti je tzv. univerzální rovnice pro výpočet 
průměrné dlouhodobé ztráty půdy z pozemků erozí (Wischmeier - Smith): 
 
G = R . K . L . S . C . P 
 
 G  : celkový erozní smyv [t/ha/rok] 
 R  : faktor erozní účinnosti přívalového deště [MJ/ha.cm/h] 
 K  : faktor erodovatelnosti půdy [-] 
 L  : faktor délky svahu [m] 
 S  : faktor sklonu svahu [%] 
 C  : faktor ochranného vlivu vegetace [-] 
 P  : faktor účinnosti protierozních opatření [-] 
 
G - přípustná ztráta půdy vodní erozí stanovena na 4 t/ha/rok (středně hluboké půdy nebo 
půdy v PHO). 
 
Faktor R 
 
Faktor R byl stanoven z mapy izolinií ročních hodnot faktoru R v hodnotě 18. 
 
Faktor K 
 
Tento faktor je stanoven dle BPEJ. V zájmovém území se vyskytuje u orné půdy převážně: 

 
§ HPJ 29 – faktor K = 0,34 
 

Okrajově: 
§ HPJ 37 – faktor K = 0,49 
§ HPJ 50 – faktor K = 0,33 
§ HPJ 68 – faktor K = 0,35 
  

Faktor L,S 
 
Jedná se o topografický faktor délky a sklonu svahu. Pro každý pozemek orné půdy byly 
stanoveny odtokové dráhy (profily) s potenciálním maximálním smyvem. 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 32 - 

Faktor C 
 
Výpočet faktoru ochranného vlivu vegetace byl proveden pro hodnotu faktoru C = 0,23, což 
odpovídá v souladu s metodikou průměrné skladbě pěstovaných plodin včetně brambor a 
kukuřice v zájmovém území.U profilů, kde je vyšší smyv než přípustný a lze ochranu půdy 
řešit protierozním osevním postupem (PEOP), je navržen protierozní osevní postup 
s faktorem C = 0,18, tj. vyloučení pěstování erozně náchylných plodin (brambor a kukuřice) 
nebo bude v plánu společných zařízení navrženo opatření, které omezí erozní smyv 
(zatravnění, průleh, příkop apod.).  
 
Faktor P 
 
Je to faktor protierozních opatření. Lze jej použít při pěstování brambor nebo kukuřice, kdy 
se svažitý pozemek rozdělí po vrstevnici dle sklonu na konkrétní počet pásů o určité šířce. 
Při sklonu svahu do 7 % na maximálně 6 pásů o šířce pásu 40 m a při sklonu svahu 7 – 12 
% na maximálně 4 pásy o šířce pásu 30 m V prvém případě lze takto řešit pozemek o délce 
svahu 240 m, ve druhém o délce svahu 120 m. Na jednotlivých pásech se pak střídá erozně 
náchylná plodina s ozimou obilovinou. Při základním výpočtu erozní ohroženosti pozemků 
nebyl použit. 
 
Posouzení erozní ohroženosti jednotlivých pozemků orné půdy dle KN i skutečnosti bylo 
provedeno za pomoci programu pro výpočet eroze ERCN verze 2.0 Výzkumného ústavu 
meliorací a ochrany půdy Praha v I. etapě „Vyhodnocení dostupných podkladů, terénní 
průzkum a analýza současného stavu“. Délka   a   sklon   svahů u jednotlivých odtokových 
linií stanoveny z mapy průzkumu 1 : 5 000, jejímž základem je digitální mapa 
s vyhodnoceným polohopisem a výškopisem – využit digitální topografický model území 
„Zabaged“. Při sklonu svahu nepřesahujícím 2 % erozní smyv nepočítán.      
 
Výsledky těchto výpočtů jsou uvedeny v následující tabulce: 
 
Číslo bloku Odtoková 

linie 
Celkový erozní 
smyv  t/ha/rok 

Přípustný smyv 
 4 t/ha/rok 

1 

1 
2 
3 
4 

1,45 
3,25 
3,23 
2,38 

      nebyl překročen 
      nebyl překročen 
      nebyl překročen 
      nebyl překročen 

           2 
1 
2 
3 

0,74 
3,33 
2,80 

      nebyl překročen 
      nebyl překročen 
      nebyl překročen 

3 
1 
2 
3 

1,10 
1,91 
2,18 

      nebyl překročen 
      nebyl překročen 
      nebyl překročen 

4 1 
2 

4,16 
1,08 

      byl překročen 
      nebyl překročen 

5 1 1,97       nebyl překročen 

6 1 
2 

4,33 
3,88 

      byl překročen 
      nebyl překročen  

7 1 3,96       nebyl překročen 

8 

1 
2 
3 
4 

4,82 
4,73 
4,47 
4,36 

      byl překročen 
      byl překročen  
      byl překročen 
      byl překročen 

9 1 2,82       nebyl překročen 
10 1 3,37       nebyl překročen 

 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 33 - 

 
Z přehledu je patrno, že u bloku orné půdy č. 4, 6, 8 došlo k překročení povoleného smyvu 
4t/ha/rok (pozemky v PHO vodních zdrojů). 
 
U erozně ohrožených bloků bylo navrženo následující protierozní opatření: 
Blok č. 4 – ponechat v současnosti spodní část bloku zatravněnou 
            6 – ponechat v současnosti zatravněnou část bloku 
            8 – na částech bloku uplatnit PEOP, tj. vyloučení pěstování brambor a kukuřice 
 
Po zapracování navržených opatření do programu pro výpočet erozní ohroženosti je 
proveden nový výpočet pro výše uvedené erozně ohrožené bloky.                  
 
Plošná eroze Wischmeier – Smith: 

Výpočet eroze 
 
Blok č.4 před a po návrhu protierozního opatření: 
 
Odtoková linie č.1 – před návrhem 
 Celkový erozní smyv G = 4,16  t/ha.rok. 
 Přípustný smyv 4  t/ha.rok byl překročen ! 
 l [m] h [m] K [-] s [%] 
 318 24 0,34 7,55 
 li [m] hi [m] s [%] K [-] L [-] S [-] C [-] P [-] R [MJ/ha.cm/h] 
 318  24  7,55 0,34  3,79  0,78  0,23  1  18  
 
Odtoková linie č. 1 – délka linie upřesněna dle zaměření 
 Celkový erozní smyv G = 3,61  t/ha.rok. 
 Přípustný smyv 4  t/ha.rok nebyl překročen . 
 l [m] h [m] K [-] s [%] 
 280 20 0,34 7,14 
 li [m] hi [m] s [%] K [-] L [-] S [-] C [-] P [-] R [MJ/ha.cm/h] 
 280  20  7,14 0,34  3,56  0,72  0,23  1  18  
 
Blok č.6 před a po návrhu protierozního opatření: 
 
Odtoková linie č.1 – před návrhem 
 Celkový erozní smyv G = 4,33  t/ha.rok. 
 Přípustný smyv 4  t/ha.rok byl překročen ! 
 l [m] h [m] K [-] s [%] 
 134 14 0,34 10,45 
 li [m] hi [m] s [%] K [-] L [-] S [-] C [-] P [-] R [MJ/ha.cm/h] 
 134  14  10,45 0,34  2,46  1,25  0,23  1  18  
 
Odtoková linie č.1a – část bloku v současné době zatravněna 
           Celkový erozní smyv G = 2,79  t/ha.rok. 
 Přípustný smyv 4  t/ha.rok nebyl překročen . 
 l [m] h [m] K [-] s [%] 
 90 8 0,34 8,89 
 li [m] hi [m] s [%] K [-] L [-] S [-] C [-] P [-] R [MJ/ha.cm/h] 
 90  8  8,89 0,34  2,02  0,98  0,23  1  18  
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 34 - 

Blok č.8 před a po návrhu protierozního opatření: 
 
Odtoková linie č.: 1 – před návrhem 
 Celkový erozní smyv G = 4,82  t/ha.rok. 
 Přípustný smyv 4  t/ha.rok byl překročen ! 
 l [m] h [m] K [-] s [%] 
 343 28 0,34 8,16 
 li [m] hi [m] s [%] K [-] L [-] S [-] C [-] P [-] R [MJ/ha.cm/h] 
 343  28  8,16 0,34  3,94  0,87  0,23  1  18  
  
Odtoková linie č.1 – po uplatnění PEOP na části bloku 
           Celkový erozní smyv G = 3,78  t/ha.rok. 
 Přípustný smyv 4  t/ha.rok nebyl překročen . 
 l [m] h [m] K [-] s [%] 
 343 28 0,34 8,16 
 li [m] hi [m] s [%] K [-] L [-] S [-] C [-] P [-] R [MJ/ha.cm/h] 
 343  28  8,16 0,34  3,94  0,87  0,18  1  18  
 
Odtoková linie č.1a – zkrácená linie (bez části s PEOP) 
           Celkový erozní smyv G = 3,79  t/ha.rok. 
 Přípustný smyv 4  t/ha.rok nebyl překročen . 
 l [m] h [m] K [-] s [%] 
 264 20 0,34 7,58 
 li [m] hi [m] s [%] K [-] L [-] S [-] C [-] P [-] R [MJ/ha.cm/h] 
 264  20  7,58 0,34  3,45  0,78  0,23  1  18  
 
Odtoková linie č.2 – před návrhem 
 Celkový erozní smyv G = 4,73  t/ha.rok. 
 Přípustný smyv 4  t/ha.rok byl překročen ! 
 l [m] h [m] K [-] s [%] 
 469 34 0,34 7,25 
 li [m] hi [m] s [%] K [-] L [-] S [-] C [-] P [-] R [MJ/ha.cm/h] 
 469  34  7,25 0,34  4,60  0,73  0,23  1  18  
  
Odtoková linie č.2 -  po uplatnění PEOP na části bloku 
           Celkový erozní smyv G = 3,70  t/ha.rok. 
 Přípustný smyv 4  t/ha.rok nebyl překročen . 
 l [m] h [m] K [-] s [%] 
 469 34 0,34 7,25 
 li [m] hi [m] s [%] K [-] L [-] S [-] C [-] P [-] R [MJ/ha.cm/h] 
 469  34  7,25 0,34  4,60  0,73  0,18  1  18  
 
Odtoková linie č.2a – zkrácená linie (bez části s PEOP) 
           Celkový erozní smyv G = 3,62  t/ha.rok. 
 Přípustný smyv 4  t/ha.rok nebyl překročen . 
 l [m] h [m] K [-] s [%] 
 420 26 0,34 6,19 
 li [m] hi [m] s [%] K [-] L [-] S [-] C [-] P [-] R [MJ/ha.cm/h] 
 420  26  6,19 0,34  4,36  0,59  0,23  1  18  
 
Odtoková linie č.: 3 – před návrhem 
           Celkový erozní smyv G = 4,47  t/ha.rok. 
 Přípustný smyv 4  t/ha.rok byl překročen ! 
 l [m] h [m] K [-] s [%] 
 418 30 0,34 7,18 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 35 - 

 li [m] hi [m] s [%] K [-] L [-] S [-] C [-] P [-] R [MJ/ha.cm/h] 
 418  30  7,18 0,34  4,35  0,73  0,23  1  18  
 
Odtoková linie č.3 -  po uplatnění PEOP na části bloku 
           Celkový erozní smyv G = 3,50  t/ha.rok. 
 Přípustný smyv 4  t/ha.rok nebyl překročen . 
 l [m] h [m] K [-] s [%] 
 418 30 0,34 7,18 
 li [m] hi [m] s [%] K [-] L [-] S [-] C [-] P [-] R [MJ/ha.cm/h] 
 418  30  7,18 0,34  4,35  0,73  0,18  1  18  
 
 
Odtoková linie č.3a – zkrácená linie (bez části s PEOP) 
           Celkový erozní smyv G = 3,86  t/ha.rok. 
 Přípustný smyv 4  t/ha.rok nebyl překročen . 
 l [m] h [m] K [-] s [%] 
 370 25 0,34 6,76 
 li [m] hi [m] s [%] K [-] L [-] S [-] C [-] P [-] R [MJ/ha.cm/h] 
 370  25  6,76 0,34  4,09  0,67  0,23  1  18  
 
Odtoková linie č.: 4 – před návrhem 
 Celkový erozní smyv G = 4,36  t/ha.rok. 
 Přípustný smyv 4  t/ha.rok byl překročen ! 
 l [m] h [m] K [-] s [%] 
 280 23 0,34 8,21 
 li [m] hi [m] s [%] K [-] L [-] S [-] C [-] P [-] R [MJ/ha.cm/h] 
 280  23  8,21 0,34  3,56  0,87  0,23  1  18  
 
Odtoková linie č.4 -  po uplatnění PEOP na části bloku 
            Celkový erozní smyv G = 3,41  t/ha.rok. 
 Přípustný smyv 4  t/ha.rok nebyl překročen . 
 l [m] h [m] K [-] s [%] 
 280 23 0,34 8,21 
 li [m] hi [m] s [%] K [-] L [-] S [-] C [-] P [-] R [MJ/ha.cm/h] 
 280  23  8,21 0,34  3,56  0,87  0,18  1  18  
 
Odtoková linie č.4a – zkrácená linie (bez části s PEOP) 
           Celkový erozní smyv G = 3,97  t/ha.rok. 
 Přípustný smyv 4  t/ha.rok nebyl překročen . 
 l [m] h [m] K [-] s [%] 
 250 20 0,34 8,00 
 li [m] hi [m] s [%] K [-] L [-] S [-] C [-] P [-] R [MJ/ha.cm/h] 
 250  20  8,00 0,34  3,36  0,84  0,23  1  18  
 
 
 Legenda : 
 
 G  : celkový erozní smyv [t/ha/rok] 
 R  : faktor erozní účinnosti přívalového deště [MJ/ha.cm/h] 
 K  : faktor erodovatelnosti půdy [-] 
 L  : faktor délky svahu [m] 
 S  : faktor sklonu svahu [%] 
 C  : faktor ochranného vlivu vegetace [-] 
 P  : faktor účinnosti protierozních opatření [-] 
 li : délka linie [m] 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 36 - 

 
2.6.3 Vodohospodářská opatření – aktualizovaný stav 
 
     V zájmovém území katastru Bitětice byla v minulosti vybudována odvodňovací zařízení, 
která se sestává z hlavního melioračního zařízení (otevřené a zakryté kanály) a podrobného 
odvodňovacího zařízení (detail tvořený drenážní sítí). Zákres odvodněných ploch a vodních 
toků byl převzat od Zemědělské vodohospodářské správy, územní pracoviště Pelhřimov. 
      Výpočtem erozní ohroženosti jednotlivých bloků orné půdy bylo zjištěno překročení 
povoleného smyvu u bloku č. 4, 6 a 8. U těchto erozně ohrožených bloků bylo navrženo 
protierozní opatření (viz předchozí kapitola). 
     U ostatních méně svažitých bloků orné půdy při pěstování kukuřice nebo brambor 
doporučujeme protierozní opatření organizačního a  agrotechnického charakteru, t.j. 
rozdělení bloku (pokud možno po vrstevnici)  a brambory nebo kukuřici pěstovat pouze na 
části bloku a na druhé části pěstovat ozimou obilovinu, čímž se sníží erozní ohrožení 
pěstovaných brambor nebo kukuřice v daném roce. Dojde tím k naplnění § 27 zák. 
č.254/2001 Sb. (vodní zákon) – vlastníci pozemků jsou povinni zajistit péči o ně tak, aby 
nedocházelo ke zhoršování vodních poměrů a odnosu půdy erozní činností vody. 
     Je třeba provádět čištění stávajících příkopů podél komunikací a údržbu propustků. Okolí 
vodotečí a rybníků by mělo být zatravněné. 
 
 
2.6.4 Opatření k ochraně a tvorbě životního prostředí – aktualizovaný stav 
      
     V současnosti v zájmovém území nejsou významné krajinné prvky registrované podle § 6 
zákona č.114/92 Sb. Nejsou zde ani vyhlášená zvláště chráněná území podle části třetí 
zákona č.114/92 Sb. a ani nejsou vyhlášeny památné stromy. 
     V zájmovém území je řada významných krajinných prvků jmenovaných v zákoně č. 
114/1992 Sb. - lesy, vodní toky, rybníky, údolní nivy. Významný krajinný prvek je ekologicky, 
geomorfologicky nebo esteticky hodnotná část krajiny, která utváří její typický vzhled nebo 
přispívá k udržení její stability. Rozptýlená zeleň je zastoupena jako doprovodná zeleň 
potoků (olše, vrba), cest, mezí a remízků (lípa, javor, jasan, dub, líska, trnka, bříza). 
      Podle biogeografického členění patří zájmové území do podprovincie hercynské a 
biogeografického regionu 1. 46. Pelhřimovsko. V rámci tohoto biogeografického regionu je 
převážně zastoupena biochora 4BS (rozřezané plošiny na kyselých metamorfitech 4.v.s.). 
     Územní systém ekologické stability (ÚSES) je pro zájmové území řešen Generelem 
místního územního systému ekologické stability zpracovaným v roce 2003 (Projekce 
Pelhřimov, U Stínadel 1316). 
 
      Do řešeného území vstupuje ÚSES na dvou místech: 
- v severovýchodní části lokálním biocentrem (LBC) označeným v generelu 

K Bácovicům, které je umístěno v lese. Z tohoto LBC vychází východním směrem 
lokální biokoridor (LBK) označený U Mosteckého – K Bácovicům v délce cca 50 m a 
min. šířce 15 m. Severním směrem vychází z LBC LBK K Bácovicům – Bělský potok 
v délce cca 200 m a šířce 15 m. 

- v severozápadní části prochází LBK Za Vršky – Milotičky délkou cca 900 m o min. šířce 
15 m.  

 
     V rámci terénního průzkumu a analýzy krajinných struktur byly rozlišeny typy aktuální 
vegetace s uvedením stupňů jejich významu pro ekologickou stabilitu: 
 
0 - bez významu                 2 - malý                 4 - velký 
1 - velmi malý                    3 - střední              5 - výjimečně velký 
  
Jako interakční prvky byly označeny lokality v řešeném území (IP byly upřesněny podle 
zaměřeného stavu): 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 37 - 

 
IP 1 – kaz  p.č. KN 189 (parcelní číslo projektu 149/4) 
IP 2 – kaz p.č. KN 138/3 (parcelní číslo projektu 3/8, 184/2) 
IP 3 – zeleň  p.č. KN 204/5 (parcelní číslo projektu 3/4) 
IP 4 – kaz p.č. KN 67/2 (parcelní číslo projektu 118/4) 
IP 5 – kaz p.č. KN 71/7 (parcelní číslo projektu 118/11) 
IP 6 – mez p.č. KN 71/1 (parcelní číslo projektu 118/6) 
IP 7 – mez p.č. KN 56 (parcelní číslo projektu 92/10) 
IP 8 – mez p.č. KN 43/2 (parcelní číslo projektu 97/1) 
IP 9 – kaz p.č.KN 42/2 (parcelní číslo projektu 94/6, 97/3) 
IP 10 – kaz p.č. KN 46/2 (parcelní číslo projektu 97/5) 
IP 11 – navržený liniový prvek (parcelní číslo projektu 97/7) 
IP 12 – navržený liniový prvek (parcelní číslo projektu 89/2) 
IP 13 – navržený liniový prvek (parcelní číslo projektu 89/6) 
 
Náklady ÚSES 
   Náklady na vysázení biocenter a biokoridoru v řešeném území mimo les lze stanovit pouze 
orientačně. Při stanovení ceny bylo přihlédnuto k současným cenám  firem realizujících 
výsadbu  a byl zohledněn způsob výsadby biokoridorů a biocenter. Cena bude upřesněna 
vypracováním projektové dokumentace a výsledkem výběrového řízení.  
 
Orientační rozpočet: 
 

Společná zařízení 
Druh Název Ha Kč/ha Celkem Kč 

LBC  K Bácovicům neřešeno les - 

LBK U Mosteckého –    
K Bácovicům neřešeno les - 

LBK  K Bácovicům – Bělský 
potok neřešeno les - 

LBK Za Vršky – Milotičky neřešeno les - 
Celkem    - 

 
 
Návrh ozelenění cest : 
 

Cesta Bm Kč/bm Celkem Kč 

HPC - 2 150 100 15 000 
VPC - 14 500 100 50 000 
Celkem 650  65 000 

 
 
2.6.5 Soupis změn druhů pozemků – aktualizovaný stav 
 
Prostorová a funkční optimalizace druhů pozemků 
      Při návrhu nových pozemků budou zohledněny stávající druhy pozemků, jejich erozní 
ohroženost, trasy komunikací a biokoridorů. 
      Jako podklad pro případnou budoucí delimitaci druhů pozemků, je uváděno dělení půdy 
na 3 základní skupiny: 
- orná půda - neměla by se vyskytovat ve sklonu nad 18 % (10 o). V k.ú. Bitětice  svažitost 
orné půdy nepřesahuje 11 %. 
- trvalé travní porosty - půdy na svazích nad 21 % (12 o), mělké půdy skeletovité 12 - 21 %     
(7 - 12o ),  dále půdy zamokřené (oglejené, glejové) a pozemky k zatravnění v rámci ÚSES       

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 38 - 

a protierozní ochrany. Maximální svažitost by neměla překročit 31 % (17o) u zemědělsky 
využívaných pozemků. 
-  lesní půda -  svažitost   překračující   zemědělské   využití   pozemků, mělké půdy a 
zalesnění            
   z  důvodů ekologických (biocentra, biokoridory). 
 
 
Návrh změn druhů pozemků v rámci KPÚ Bitětice: 
 

Druh pozemku Číslo 
lokality 

Parcelní 
číslo dle KN 

Výměra 
(ha) KN skutečnost návrh 

Poznámka 

1 Část 144/1 
144/2 

Část 157/3 
Část 157/9 

167/2 
167/4 

Část 186/1 
 

186/3 
 

186/4 

3,6389 
0,0327 
0,1721 
0,1227 
0,0404 
0,3909 
0,0484 
0,4525 
0,0102 
0,1076 
0,0209 

2 
14 
14 
14 
14 
7 
2 
2 
14 
14 
14 

7 
7 
7 
7 

10 
10 
7 

10 
7 

10 
7 

7 
7 
7 
7 

10 
10 
7 

10 
7 

10 
7 

TTP 
TTP 
TTP 
TTP 
Les 
Les 
TTP 

Vysázený les 
TTP 

Vysázený les 
TTP 

2 

Část 138/1 
 

Část 204/1 
Část 204/2 

209/1 

0,2014 
0,0999 
0,0159 
0,0522 
3,6515 

2 
2 
7 
7 
2 

7 
14 
14 
14 
7 

7 
14 
14 
14 
7 

TTP 
Mez, nálet dřevin 

Nálet dřevin 
Nálet dřevin 

TTP 

3 Část 109/2 
Část 112 

0,3915 
0,0189 

2 
7 

7 
14 

7 
14 

TTP 
Nálet dřevin 

4 76 
Část 94 

0,2111 
0,4032 

7 
10 

2 
2 

2 
2 

Orná půda 
Orná půda 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 39 - 

5 

Část 44/1 
44/3 

 
Část 52 
Část 55 

58/1 
 

59 
Část 62/1 

 
 

62/3 
 
 

Část 62/4 
Část 62/6 
Část 62/7 

 
Část 63 
Část 66/2 
Část 66/5 

66/6 
Část 69 

70 
 

Část 71/5 
 
 

71/6 
71/7 

Část 109/2 

0,2300 
0,0424 
0,0332 
0,1818 
0,0389 
0,1956 
0,0156 
0,2075 
0,1210 
0,0456 
0,5069 
0,1965 
0,0314 
0,0093 
0,0565 
0,1722 
0,0398 
0,1168 
0,0325 
0,0276 
0,0275 
0,0559 
0,0167 
0,0429 
0,1082 
0,8787 
0,0228 
0,0617 
0,1204 
0,0258 
0,0617 

7 
14 
14 
10 
2 
7 
7 
14 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
10 
14 
14 
14 
14 
10 
10 
10 
14 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
2 
2 

10 
10 
7 
2 

10 
2 

10 
2 

14 
10 
2 
2 

10 
14 
7 

10 
11 
10 
11 
7 
7 
7 

11 
2 

10 
2 

11 
10 
10 
14 
14 

10 
10 
7 
2 

10 
2 

10 
2 

14 
10 
2 
2 

10 
14 
7 

10 
11 
10 
11 
7 
7 
7 

11 
2 

10 
2 

11 
10 
10 
14 
14 

Les 
Les 
TTP 

Orná půda 
Les 

Orná půda 
Les 

Orná půda 
Nálet dřevin 

Les 
Orná půda 
Orná půda 

Les 
Nálet dřevin 

TTP 
Les 

Vodní plocha 
Les 

Vodní plocha 
TTP 
TTP 
TTP 

Vodní plocha 
Orná půda 

Les 
Orná půda 

Vodní plocha 
Les 
Les 

Nálet dřevin 
Nálet dřevin 

6 

Část 67/1 
Část 68/1 

 
Část 68/2 

 
Část 68/3 
Část 109/3 

0,1009 
0,0372 
0,2274 
0,0229 
0,0511 
0,0567 
0,4778 

7 
2 
2 
7 
7 
2 
2 

14 
14 
7 

14 
2 

14 
7 

14 
14 
7 

14 
2 

14 
7 

Nálet dřevin 
Nálet dřevin 

TTP 
Nálet dřevin 
Orná půda 

Nálet dřevin 
TTP 

7 

Část 44/1 
 

Část 46/1 
237/1 

0,5265 
2,4568 
0,0560 
0,2635 

7 
7 
7 
7 

14 
2 

14 
14 

14 
2 

14 
14 

Nálet dřevin 
Orná půda 

Nálet dřevin 
silnice 

8 Část 42/1 
Část 43/1 

0,1174 
3,8212 

7 
2 

14 
7 

14 
7 

Nálet dřevin 
TTP 

9 

Část 220 
 

Část 230/2 
Část 264 

0,5017 
0,5567 
0,2478 
0,0668 

2 
2 
7 
14 

7 
14 
14 
7 

7 
14 
14 
7 

TTP 
Nálet dřevin 
Nálet dřevin 

TTP 
Celkem 23,3947  

 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 40 - 

Změna druhu pozemku Výměra (ha) 
z orné půdy na TTP 12,9598 

z TTP na ornou půdu 4,5396 
z orné půdy na ostatní plochu 0,8380 

z TTP na ostatní plochu 1,5523 
z ostatní plochy na ornou 0,2075 
z ostatní plochy na TTP 0,4586 
z ostatní plochy na les 0,4794 

z ostatní plochy na vodní plochu 0,0890 
z orné půdy na les 0,4914 

z lesa na ornou půdu 0,5850 
z TTP na les 1,0038 

Z TTP na vodní plochu 0,0228 
Z lesa na TTP 0,1675 

 Celkem 23,3947 
 
      Porovnání navrženého druhu pozemku v rámci průzkumných prací s druhem 
pozemku evidovaným v současnosti KN a vybilancováním tohoto stavu udává 
předběžně  následující přehled: 
                           
                                                                      výměra (ha)    
druh pozemku                           výchozí stav              navržený stav                rozdíl 
                                                          (KN)                          (KPÚ)  
 
orná půda                                        162,1307                    153,1736                    - 8,9571 
 
zahrada                                                4,7321                        4,7321                      0,0000 
 
trvalý travní porost                            33,7549                      40,2223                  + 6,4674 
 

zemědělská půda                          200,6177                     198,1280                  - 2,4897 

 
lesní pozemek                                   66,2045                      67,4266                  + 1,2221 
 
vodní plocha                                       1,2436                        1,3554                  + 0,1118 
 
zastavěná plocha a nádvoří                1,7837                        1,7837                      0,0000 
 
ostatní plocha                                   11,5217                      12,6775                  + 1,1558 
 
celkem                                            281,3712                    281,3712                     0,0000 
 
 
Projednání návrhu společných zařízení v KPÚ Bitětice je dokladováno: 
 
- stanoviskem Městského úřadu Pelhřimov, odbor životního prostředí ke změnám druhů 

pozemků ze dne 29. 10. 2007   
- zápisem z jednání sboru zástupců vlastníků ohledně plánu společných zařízení KPÚ 

v k.ú. Bitětice konaného dne 25.2. 2009  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 41 - 

- vyjádřením Městského úřadu Pelhřimov, odboru výstavby k návrhu plánu společných 
zařízení v k. ú. Bitětice ze dne 3.3.2009 

- vyjádřením Městské správy lesů Pelhřimov k návrhu plánu společných zařízení v k.ú. 
Bitětice ze dne  3.3.2009 

- zápis z jednání dotčených orgánů státní správy o projednání návrhu plánu spol. zařízení 
v k. ú. Bitětice ze dne  4.3.2009 

- vyjádřením Zemědělské vodohospodářské správy, pracoviště Pelhřimov k návrhu plánu 
společných zařízení v k. ú. Bitětice ze dne  4.3.2009 

- vyjádřením Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, pracoviště Pelhřimov k návrhu plánu 
společných zařízení v k. ú. Bitětice ze dne  4.3.2009 

- vyjádřením Městského úřadu Pelhřimov, odboru dopravy k návrhu plánu společných 
zařízení v k. ú. Bitětice ze dne 11.3.2009 

- vyjádřením Městského úřadu Pelhřimov, odboru životního prostředí k návrhu plánu 
společných zařízení v k. ú. Bitětice ze dne 24.3.2009 

- souhlas vlastníka je dán souhlasem s novým uspořádáním pozemků včetně navrženého 
druhu pozemku  

 
 
2.7 Návrh nového uspořádání pozemků 
 
2.7.1  Obecné zásady 
 

Písemným podkladem pro zpracování návrhu nového uspořádání pozemků je soupis 
nároků jednotlivých vlastníků vstupujících do komplexní pozemkové úpravy (dále jen KPÚ). 
Grafický podklad tvoří obvod KPÚ, na kterém proběhlo v předcházejících etapách zjišťování 
průběhu hranic, a podrobné zaměření skutečného stavu v terénu s promítnutým schváleným 
návrhem společných zařízení včetně druhů pozemků a jejich způsobu využívání.  

Při navrhování nových pozemků bylo přihlédnuto k  požadavkům vlastníků a uživatelů 
pozemků, které jsme získali při projednávání upravených nároků. Jednalo se hlavně o 
pozemky, na nichž současní vlastníci hospodaří, popř. mají jiné zájmy, a u nichž bylo 
s vlastníky dohodnuto, že se nebudou v rámci KPÚ směňovat. Vycházeli jsme ze základního 
úkolu KPÚ, kterým je scelit pozemky do větších celků, odstranit řemenovou držbu a zajistit 
jejich zpřístupnění. Dále jsme při projektování zohledňovali užívání jednotlivých půdních 
bloků – směřovali jsme do konkrétních lokalit současné uživatele, eventuelně v možné míře 
vlastníky, se kterými mají uzavřené nájemní smlouvy na pozemky. Přitom jsme se snažili 
dodržet kritéria přiměřenosti kvality, výměry a vzdálenosti dle §10 zákona č. 139/2002 o 
pozemkových úpravách. Došlo ke snížení počtu pozemků z původních 354 na 244 (včetně 
lesních parcel)  a průměrná výměra pozemku se zvětšila z 0,80 ha na 1,17 ha. 

 
           Nově navržené pozemky jsme pro následné projednávání s vlastníky označili 
pracovními čísly – např. 10001/1, kde číslo před lomítkem značí číslo listu vlastnictví 
evidované v katastru nemovitostí a číslo za lomítkem pořadové číslo navrženého pozemku 
v rámci listu vlastnictví. Pro každý list vlastnictví (LV) byl vyhotoven návrhový list, ve kterém 
jsou uvedeny všechny navržené pozemky včetně jejich výměry, navrhovaného druhu 
pozemku, ocenění dle vyhlášky Ministerstva financí č. 540/2002  Sb. o oceňování majetku1 a 
vzdálenosti od středu obce. V popisu je uvedeno omezení využívání pozemku. 
 
Církevní majetek: 

V obvodu KPÚ se dle výpisů z pozemkové knihy nenachází církevní majetek 
blokovaný podle §29 zákona č.229/1991 Sb. v platném znění, evidovaný na LV 10002. 
 
 
 
                                                           
1 Ocenění navržených pozemků se provádí dle stejného cenového předpisu jako u pozemků vstupujících. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 42 - 

2.7.2  Zpřístupnění navržených pozemků 
 
Při návrhu nového uspořádání pozemků jsme zjistili, že stávající síť polních cest a 

místních komunikací není dostačující pro zpřístupnění všech pozemků.              
Z toho důvodu jsme navíc vytvořili další pozemky ve vlastnictví obce, které budou mít 

charakter doplňkových polních cest.  
 
2.7.3  Společná zařízení a pozemky s chráněnými zájmy 

 
Pro společná zařízení schválená v předcházející etapě jsme při pozemkové úpravě 

vyčlenili samostatné pozemky.  
 
Jak jsme se již zmínili v předcházejícím odstavci, z důvodu zajištění přístupnosti 

všech nově vytvořených pozemků  jsme byli nuceni doplnit cestní síť o několik doplňkových 
polních cest. 

 
Společná zařízení typu polních cest jsou přidělena na LV 10001 Město Pelhřimov a 

prvky systému ekologické stability (a to stávající i nově navržené ve formě pozemků) byly 
navrženy z velké části ve vlastnictví fyzických osob z důvodu nedostatku státní a obecní 
půdy. Celková bilance je uvedena v tabulce.  
 

V bilanci pozemků navržených pro společná zařízení jsou nejprve uvedeny pozemky 
polních cest, po té pozemky prvků ÚSES a nakonec půdoochranná a vodohospodářská 
zařízení. 
 
Bilance pozemků pro společná zařízení a pozemky s chráněnými zájmy: 
 

Název SZ 
parcelní 
číslo 
projektu 

výměra ha Druh 
pozemku LV Poznámka 

Cestní síť           
Část silnice III.třídy 174/1 0,6792 14 174 Stávající 

Silnice celkem  0,6792 -----   

HPC-1 10001/21 0,5035 14 10001 Stávající, navržená 
k rekonstrukci 

HPC-2 10001/9 1,0218 14 10001 
Stávající, navržená 

k rekonstrukci, na části 
navrženo ozelenění 

HPC  celkem  1,5253 -----   
VPC-1 10001/15 0,2693 14 10001 Stávající 
VPC-2 10001/14 0,0276 14 10001 Stávající 

VPC-3 10001/11 0,3600 14 10001 Stávající, navržená k 
rekonstrukci 

VPC-4 10001/20 0,2896 14 10001 Stávající 

VPC-5 89/5 0,2037 14 89 Stávající, zůstane ve 
vlastnictví FO 

VPC-6 10001/19 0,3066 14 10001 Stávající 
VPC-7 10001/10 0,4416 14 10001 Stávající 
VPC-8 10001/17 0,3027 14 10001 Stávající 

VPC-9 10001/18 0,2810 14 10001 Stávající, navržená k 
rekonstrukci 

VPC-10 194/4 0,1498 14 194 Stávající, zůstane ve 
vlastnictví FO 

VPC-11 10001/30 0,2727 14 10001 Stávající 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 43 - 

VPC-12 10001/29 0,0665 14 10001 Stávající 
VPC-13 10001/28 0,4400 14 10001 Stávající 

VPC-14 10001/26 0,7673 14 10001 Stávající, na části navrženo 
ozelenění 

VPC celkem  4,1784 -----   

DPC-1 10001/23 0,1441 14 10001 Část stávající, část 
navržená 

DPC-2 10001/22 0,2008 14 10001 Navržená 
DPC-3 10001/16 0,0372 14 10001 Navržená 
DPC-4 10001/12 0,1233 14 10001 Stávající 
DPC-5 10001/27 0,1275 14 10001 Stávající 

10001/31 DPC-6 10001/32 0,1947 14 10001 Navržená 

DPC-7 10001/33 0,1025 14 10001 Navržená 
DPC-8 10001/34 0,0144 14 10001 Navržená 

DPC celkem  0,9445 -----   
LC-1 10001/25 0,1889 14 10001 Stávající 
LC-2 10001/2 0,0878 14 10001 Stávající 
LC-3 10001/13 0,0161 14 10001 Stávající 

LC celkem  0,2928 -----   
Cesty celkem  7,6202 -----   

ÚSES      
vše  - 10  Les 

Vodoteč (ve správě ZVHS) 10005/1 0,3877 11 10005 Otevřené opevněné a 
neopevněné vodní toky 

Interakční prvky      
IP 1 149/4 0,0425 14 149 Zůstane ve vlastnictví FO 

3/8 0,0791 3 IP 2 184/2 0,0574 14 184 Zůstane ve vlastnictví FO 

IP 3 3/4 0,0837 14 3 Zůstane ve vlastnictví FO 
IP 4 118/4 0,1746 14 118 Zůstane ve vlastnictví FO 
IP 5 118/11 0,0375 14 118 Zůstane ve vlastnictví FO 
IP 6 118/6 0,1837 14 118 Zůstane ve vlastnictví FO 
IP 7 92/10 0,2745 14 92 Zůstane ve vlastnictví FO 
IP 8 97/1 0,2155 14 97 Zůstane ve vlastnictví FO 

94/6 0,1239 94 IP 9 97/3 0,3047 14 97 Zůstane ve vlastnictví FO 

IP 10 97/5 0,0990 14 97 Zůstane ve vlastnictví FO 
IP 11 97/7 0,0741 14 97 Navrženo ve vlastnictví FO 
IP 12 89/2 0,1073 14 89 Navrženo ve vlastnictví FO 
IP 13 89/6 0,0882 14 89 Navrženo ve vlastnictví FO 

IP Celkem  1,9457    
Celkem spol.zažízení   9,9535       
Ve vlastnictví fyzických 
osob  2,2992    
Ve vlastnictví obce (LV 
10001)  6,5875    
Ve vlastnictví SÚS (LV 
174)  0,6792    
Ve vlastnictví ZVHS (LV 
10005)  0,3877    

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 44 - 

Seznam parcel navrženého stavu s ochranou nemovitosti 
 
 KÚ 684040 - Bitětice 
 

Ochrana nemovitosti Par- 
číslo 

Druh 
pozem

ku 

Výměra 
m2 LV 

kód Slovní popis 

3/1 10 1362 3 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
3/5 7 35484 3 27 zemědělský půdní fond 
3/6 5 2035 3 27 zemědělský půdní fond 
3/7 7 3262 3 27 zemědělský půdní fond 
3/9 2 16160 3 27 zemědělský půdní fond 

3/10 2 62310 3 27 zemědělský půdní fond 
3/13 2 37293 3 27 zemědělský půdní fond 
8/1 2 35138 8 27 zemědělský půdní fond 

29/1 11 1557 29 27 zemědělský půdní fond 
29/4 2 78686 29 27 zemědělský půdní fond 
29/5 10 5309 29 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
29/7 2 88859 29 27 zemědělský půdní fond 
29/9 7 13706 29 27 zemědělský půdní fond 
34/1 10 6731 95 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
34/2 10 322 94 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
52/1 10 5769 92 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
59/1 7 5245 59 27 zemědělský půdní fond 
59/2 10 479 59 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
59/3 7 510 59 27 zemědělský půdní fond 
59/4 10 197 59 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
62/4 10 732 77 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
66/1 10 1070 92 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
66/5 10 903 77 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
77/1 10 2697 77 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
77/2 7 1395 77 27 zemědělský půdní fond 
77/3 5 3195 77 27 zemědělský půdní fond 
77/4 7 11328 77 27 zemědělský půdní fond 
77/6 7 8863 77 27 zemědělský půdní fond 
77/7 10 1935 77 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
77/8 10 624 77 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
77/9 2 64610 77 27 zemědělský půdní fond 

77/10 10 2799 77 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
77/12 2 18973 77 27 zemědělský půdní fond 
77/14 2 35150 77 27 zemědělský půdní fond 
77/16 10 1035 77 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 

81 10 700 179 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
83/1 10 839 59 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
84 10 2811 179 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
85 10 2542 99 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
86 10 2884 8 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
87 10 4314 73 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 

89/1 2 28675 200 27 zemědělský půdní fond 
89/3 10 4553 200 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
89/4 7 4057 200 27 zemědělský půdní fond 
89/5 14 2037 89 27 zemědělský půdní fond 
89/8 7 59881 200 27 zemědělský půdní fond 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 45 - 

92 10 7143 179 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
92/1 2 21188 92 27 zemědělský půdní fond 
92/3 7 4706 92 27 zemědělský půdní fond 
92/4 10 9819 92 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
92/5 10 23777 92 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
92/6 5 2130 92 27 zemědělský půdní fond 
92/7 7 3566 92 27 zemědělský půdní fond 
92/8 7 22258 92 27 zemědělský půdní fond 

92/11 2 22865 92 27 zemědělský půdní fond 
92/12 2 53957 92 27 zemědělský půdní fond 
92/13 7 3385 92 27 zemědělský půdní fond 

93 10 2751 118 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
94/1 10 59758 179 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
94/2 7 3527 94 27 zemědělský půdní fond 
94/3 7 5874 94 27 zemědělský půdní fond 
94/5 7 1997 94 27 zemědělský půdní fond 
94/7 2 22209 94 27 zemědělský půdní fond 
94/8 7 2302 94 27 zemědělský půdní fond 
95/1 2 77469 95 27 zemědělský půdní fond 
95/2 2 67566 95 27 zemědělský půdní fond 
95/3 7 41189 95 27 zemědělský půdní fond 
96/1 7 28880 96 27 zemědělský půdní fond 
97/2 7 8452 200 27 zemědělský půdní fond 
97/6 7 3267 200 27 zemědělský půdní fond 
97/8 2 89685 200 27 zemědělský půdní fond 
98/1 2 2922 98 27 zemědělský půdní fond 
99/1 2 113267 99 27 zemědělský půdní fond 
99/2 10 4246 99 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
99/3 10 3735 99 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
99/4 2 14479 99 27 zemědělský půdní fond 

101/1 10 21583 3 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
101/2 10 25434 149 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
102 10 7316 77 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
104 10 2357 77 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
113 10 300 92 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 

115/1 10 1532 92 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
115/2 2 6399 115 27 zemědělský půdní fond 
116/1 2 2767 116 27 zemědělský půdní fond 
116/3 10 1727 92 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
117/1 10 39362 95 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
117/3 10 14030 185 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
118/1 5 4845 118 27 zemědělský půdní fond 
118/2 7 4561 118 27 zemědělský půdní fond 
118/5 2 44286 118 27 zemědělský půdní fond 
118/8 10 3440 118 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
118/9 7 4018 118 27 zemědělský půdní fond 

118/12 2 180480 118 27 zemědělský půdní fond 
119/2 10 23218 77 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
120 10 19103 29 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 

121/1 5 1552 121 27 zemědělský půdní fond 
140 10 6820 180 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
142 10 3684 29 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 46 - 

149/1 7 7738 149 27 zemědělský půdní fond 
149/3 2 57993 149 27 zemědělský půdní fond 
149/6 2 66741 149 27 zemědělský půdní fond 
149/7 2 31104 149 27 zemědělský půdní fond 
149/8 7 24089 149 27 zemědělský půdní fond 

149/11 2 8111 149 27 zemědělský půdní fond 
150/1 10 20549 86 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
150/2 10 6873 8 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
150/4 10 12952 29 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
152/2 11 2661 152 27 zemědělský půdní fond 
159/1 10 176266 10001 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
160 10 3972 8 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 

162/1 10 3557 8 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
165/1 10 9586 111 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
165/3 10 1805 24 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
165/4 10 1050 112 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
166/1 10 8648 89 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
166/2 10 516 89 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
167/1 10 16063 89 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
169/1 10 14421 99 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
174 10 16750 29 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 

176/1 5 6564 176 27 zemědělský půdní fond 
179/1 2 5204 179 27 zemědělský půdní fond 
180/2 7 29045 180 27 zemědělský půdní fond 
180/3 2 8865 180 27 zemědělský půdní fond 
184/3 7 64 184 27 zemědělský půdní fond 
185/1 10 766 185 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
186/1 10 1752 186 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
186/2 10 13478 186 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
190/1 2 17702 190 27 zemědělský půdní fond 
190/3 7 10663 190 27 zemědělský půdní fond 
190/6 11 1172 190 27 zemědělský půdní fond 
193/1 2 56318 193 27 zemědělský půdní fond 
193/2 2 44975 193 27 zemědělský půdní fond 
194/1 5 5332 194 27 zemědělský půdní fond 
194/3 7 725 194 27 zemědělský půdní fond 
194/4 14 1498 194 27 zemědělský půdní fond 
195 10 25174 89 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 

196/1 10 6118 29 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 
196/2 2 1748 196 27 zemědělský půdní fond 
196/3 7 499 196 27 zemědělský půdní fond 
197/1 7 173 197 27 zemědělský půdní fond 
199/1 2 298 199 27 zemědělský půdní fond 
202 10 4497 3 26 pozemek určený k plnění funkcí lesa 

10001/1 2 21224 10001 27 zemědělský půdní fond 
10001/2 14 878 10001 27 zemědělský půdní fond 
10001/4 7 8412 10001 27 zemědělský půdní fond 
10001/6 7 5034 10001 27 zemědělský půdní fond 
10001/9 14 10218 10001 27 zemědělský půdní fond 

10001/10 14 4416 10001 27 zemědělský půdní fond 
10001/11 14 3600 10001 27 zemědělský půdní fond 
10001/12 14 1233 10001 27 zemědělský půdní fond 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 47 - 

10001/13 14 161 10001 27 zemědělský půdní fond 
10001/14 14 276 10001 27 zemědělský půdní fond 
10001/15 14 2693 10001 27 zemědělský půdní fond 
10001/16 14 372 10001 27 zemědělský půdní fond 
10001/17 14 3027 10001 27 zemědělský půdní fond 
10001/18 14 2810 10001 27 zemědělský půdní fond 
10001/19 14 3066 10001 27 zemědělský půdní fond 
10001/20 14 2896 10001 27 zemědělský půdní fond 
10001/21 14 5035 10001 27 zemědělský půdní fond 
10001/22 14 2008 10001 27 zemědělský půdní fond 
10001/23 14 1441 10001 27 zemědělský půdní fond 
10001/25 14 1889 10001 27 zemědělský půdní fond 
10001/26 14 7673 10001 27 zemědělský půdní fond 
10001/27 14 1275 10001 27 zemědělský půdní fond 
10001/28 14 4400 10001 27 zemědělský půdní fond 
10001/29 14 665 10001 27 zemědělský půdní fond 
10001/30 14 2727 10001 27 zemědělský půdní fond 
10001/31 14 928 10001 27 zemědělský půdní fond 
10001/32 14 1019 10001 27 zemědělský půdní fond 
10001/33 14 1025 10001 27 zemědělský půdní fond 
10001/34 14 144 10001 27 zemědělský půdní fond 
10001/37 2 8350 10001 27 zemědělský půdní fond 
10005/1 11 3877 10005 27 zemědělský půdní fond 

 
 
 KÚ 600733 - Milotičky 
 

Ochrana nemovitosti Par- 
číslo 

Druh 
pozem

ku 

Výměra 
m2 LV 

kód Slovní popis 

320/1 2 9164 320 27 zemědělský půdní fond 
670/1 2 8185 670 27 zemědělský půdní fond 
951/1 2 873 951 27 zemědělský půdní fond 

10001/1 2 479 10001 27 zemědělský půdní fond 
 
 
 KÚ 684066 - Pejškov 
 

Ochrana nemovitosti Par- 
číslo 

Druh 
pozem

ku 

Výměra 
m2 LV 

kód Slovní popis 

44/1 2 422 44 27 zemědělský půdní fond 
209/1 2 1667 209 27 zemědělský půdní fond 

10001/2 2 1666 10001 27 zemědělský půdní fond 
 
 
2.7.4  Věcná břemena a práva 

 
Věcná břemena a práva řešená v KPÚ  přechází na nově vzniklé pozemky podle 

schváleného návrhu KPÚ. Vlastníci takto zatížených pozemků byly s touto skutečností 
seznámeni a vzali ji na vědomí.  

V KPÚ Bitětice nebyla zřízena žádná nová věcná břemena. 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 48 - 

 
Seznam věcných břemen parcel navrženého stavu: 
 
 KÚ 684040 - Bitětice 
 

Právo, omezení 

Par- 
číslo 

Výměra 
m2 

Druh 
pozem

ku 
LV 

kód 

nové 
"N" 
nebo 

převe- 
dené 
"P" 

Základní 
text 

Slovní popis 
 

(u převedených původní 
parcelní číslo) 

92/6 2130 5 92 50 P Věcné břemeno 
užívání 

ze dne 3.1.1995. Právní účinky vkladu ke dni 
9.2.1995. / DOPLKOD: 23 DOPLUDAJ: 
2661091010 POKRKOD: 90 POKRUDAJ: 
20000064002 

34/2 322 10 94 105 P Exekuční příkaz k 
prodeji nemovitosti 

na id.1/2 pro CARION 
BOHEMIA,a.s.,Příkop 838/6,Brno 

34/2 322 10 94 103 P 
Zástavní právo z 
rozhodnutí 
správního orgánu 

na id.1/2 ke dni 3.7.2009 ve výši 42 412 Kč s 
příslušenstvím 

94/2 3527 7 94 105 P Exekuční příkaz k 
prodeji nemovitosti 

na id.1/2 pro CARION 
BOHEMIA,a.s.,Příkop 838/6,Brno 

94/2 3527 7 94 103 P 
Zástavní právo z 
rozhodnutí 
správního orgánu 

na id.1/2 ke dni 3.7.2009 ve výši 42 412 Kč s 
příslušenstvím 

94/3 5874 7 94 103 P 
Zástavní právo z 
rozhodnutí 
správního orgánu 

na id.1/2 ke dni 3.7.2009 ve výši 42 412 Kč s 
příslušenstvím 

94/3 5874 7 94 105 P Exekuční příkaz k 
prodeji nemovitosti 

na id.1/2 pro CARION 
BOHEMIA,a.s.,Příkop 838/6,Brno 

94/4 141 14 94 105 P Exekuční příkaz k 
prodeji nemovitosti 

na id.1/2 pro CARION 
BOHEMIA,a.s.,Příkop 838/6,Brno 

94/4 141 14 94 103 P 
Zástavní právo z 
rozhodnutí 
správního orgánu 

na id.1/2 ke dni 3.7.2009 ve výši 42 412 Kč s 
příslušenstvím 

94/5 1997 7 94 105 P Exekuční příkaz k 
prodeji nemovitosti 

na id.1/2 pro CARION 
BOHEMIA,a.s.,Příkop 838/6,Brno 

94/5 1997 7 94 103 P 
Zástavní právo z 
rozhodnutí 
správního orgánu 

na id.1/2 ke dni 3.7.2009 ve výši 42 412 Kč s 
příslušenstvím 

94/6 1239 14 94 105 P Exekuční příkaz k 
prodeji nemovitosti 

na id.1/2 pro CARION 
BOHEMIA,a.s.,Příkop 838/6,Brno 

94/6 1239 14 94 103 P 
Zástavní právo z 
rozhodnutí 
správního orgánu 

na id.1/2 ke dni 3.7.2009 ve výši 42 412 Kč s 
příslušenstvím 

94/7 22209 2 94 105 P Exekuční příkaz k 
prodeji nemovitosti 

na id.1/2 pro CARION 
BOHEMIA,a.s.,Příkop 838/6,Brno 

94/7 22209 2 94 103 P 
Zástavní právo z 
rozhodnutí 
správního orgánu 

na id.1/2 ke dni 3.7.2009 ve výši 42 412 Kč s 
příslušenstvím 

94/8 2302 7 94 105 P Exekuční příkaz k 
prodeji nemovitosti 

na id.1/2 pro CARION 
BOHEMIA,a.s.,Příkop 838/6,Brno 

94/8 2302 7 94 103 P 
Zástavní právo z 
rozhodnutí 
správního orgánu 

na id.1/2 ke dni 3.7.2009 ve výši 42 412 Kč s 
příslušenstvím 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 49 - 

94/9 372 14 94 105 P Exekuční příkaz k 
prodeji nemovitosti 

na id.1/2 pro CARION 
BOHEMIA,a.s.,Příkop 838/6,Brno 

94/9 372 14 94 103 P 
Zástavní právo z 
rozhodnutí 
správního orgánu 

na id.1/2 ke dni 3.7.2009 ve výši 42 412 Kč s 
příslušenstvím 

34/1 6731 10 95 103 P 
Zástavní právo z 
rozhodnutí 
správního orgánu 

ke dni 3.7.2009 ve výši 42 412 Kč s 
příslušenstvím 

34/1 6731 10 95 105 P Exekuční příkaz k 
prodeji nemovitosti 

pro CARION BOHEMIA,a.s.,Příkop 
838/6,Brno 

95/1 77469 2 95 103 P 
Zástavní právo z 
rozhodnutí 
správního orgánu 

ke dni 3.7.2009 ve výši 42 412 Kč s 
příslušenstvím 

95/1 77469 2 95 105 P Exekuční příkaz k 
prodeji nemovitosti 

pro CARION BOHEMIA,a.s.,Příkop 
838/6,Brno 

95/2 67566 2 95 105 P Exekuční příkaz k 
prodeji nemovitosti 

pro CARION BOHEMIA,a.s.,Příkop 
838/6,Brno 

95/2 67566 2 95 103 P 
Zástavní právo z 
rozhodnutí 
správního orgánu 

ke dni 3.7.2009 ve výši 42 412 Kč s 
příslušenstvím 

95/3 41189 7 95 105 P Exekuční příkaz k 
prodeji nemovitosti 

pro CARION BOHEMIA,a.s.,Příkop 
838/6,Brno 

95/3 41189 7 95 103 P 
Zástavní právo z 
rozhodnutí 
správního orgánu 

ke dni 3.7.2009 ve výši 42 412 Kč s 
příslušenstvím 

117/1 39362 10 95 103 P 
Zástavní právo z 
rozhodnutí 
správního orgánu 

ke dni 3.7.2009 ve výši 42 412 Kč s 
příslušenstvím 

117/1 39362 10 95 105 P Exekuční příkaz k 
prodeji nemovitosti 

pro CARION BOHEMIA,a.s.,Příkop 
838/6,Brno 

115/3 23 2 115 66 P Omezení 
dispozičních práv 

Právo zástavní pro Stanislava Kubísku ve 
výši 750 Kč. 

194/1 5332 5 194 32 P Zástavní právo 
smluvní budoucí pohledávky do výše 504 000 Kč 

194/1 5332 5 194 32 P Zástavní právo 
smluvní 

ve výši 1 680 000 Kč, budoucí pohledávky 
do výše 381 000 Kč 

194/2 740 14 194 32 P Zástavní právo 
smluvní 

ve výši 1 680 000 Kč, budoucí pohledávky 
do výše 381 000 Kč 

194/2 740 14 194 32 P Zástavní právo 
smluvní budoucí pohledávky do výše 504 000 Kč 

194/3 725 7 194 32 P Zástavní právo 
smluvní budoucí pohledávky do výše 504 000 Kč 

194/3 725 7 194 32 P Zástavní právo 
smluvní 

ve výši 1 680 000 Kč, budoucí pohledávky 
do výše 381 000 Kč 

194/4 1498 14 194 32 P Zástavní právo 
smluvní 

ve výši 1 680 000 Kč, budoucí pohledávky 
do výše 381 000 Kč 

194/4 1498 14 194 32 P Zástavní právo 
smluvní budoucí pohledávky do výše 504 000 Kč 

st. 1/1 864 13 194 32 P Zástavní právo 
smluvní budoucí pohledávky do výše 504 000 Kč 

st. 1/1 864 13 194 32 P Zástavní právo 
smluvní 

ve výši 1 680 000 Kč, budoucí pohledávky 
do výše 381 000 Kč 

st. 1/2 1715 13 194 32 P Zástavní právo 
smluvní 

ve výši 1 680 000 Kč, budoucí pohledávky 
do výše 381 000 Kč 

st. 1/2 1715 13 194 32 P Zástavní právo 
smluvní budoucí pohledávky do výše 504 000 Kč 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 50 - 

199/1 298 2 199 54 P Předkupní právo ke dni 20.11.2006 

199/1 298 2 199 33 P Zástavní právo 
zákonné 

ke dni 20.11.2006 pro pohledávku ve výši 44 
371,00 Kč 

199/1 298 2 199 66 P Omezení 
dispozičních práv "k zřizování dalších zástavních práv" 

10001/21 5035 14 10001 36 P Věcné břemeno 
(podle listiny) 

zřídit a provozovat veřejnou telekomunikační 
síť, právo vstupu a vjezdu za účelem údržby a 
provádění oprav stavby dle ZPMZ č. 73 

 
 KÚ 600733 - Milotičky 
 

Právo, omezení 

Par- 
číslo 

Výměra 
m2 

Druh 
pozem

ku 
LV 

kód 

nové 
"N" 
nebo 

převe- 
dené 
"P" 

Základní 
text 

Slovní popis 
 

(u převedených původní 
parcelní číslo) 

951/1 873 2 951 33 P Zástavní právo 
zákonné 

ke dni 24.04.2007 pro pohledávku ve výši 34 
235,00 Kč 

951/1 873 2 951 54 P Předkupní právo ke dni 24.04.2007 

951/1 873 2 951 66 P Omezení 
dispozičních práv "k zřizování dalších zástavních práv" 

 
 
2.7.5  Vypořádání spoluvlastnických podílů 
 

V tomto katastrálním území byly požadavky vlastníků na vypořádání 
spoluvlastnických podílů. 
 
 

Rozdělení spoluvlastnictví v k.ú. Bitětice 

Dělené LV Nový nárok 

LV 
Výměra 

m2 

Cena 

Kč 
LV 

Výměra 

 m2 

Cena 

Kč 

Vzdá- 

lenost 

Poznámka 

78 144 882,1    593  

1/2   77 72 441,05  Ryšavá Jiřina, U Průhonu 
927/20, Praha-Holešovice 

1/2   92 72 441,05  Vacek František, Jatecká 
944, Pacov 

182 2629 12981,90    421  

1/2   95 1314,5 6490,95  David Pavel, Útěchovice 6, 
Útěchovice 

1/2   196 1314,5 6490,95  ČR – Státní statek Jeneč, 
SP, Karlovarská 7, Jeneč 

196 1838 8580,70    304  

1/2   174 919 4290,35  Vysočina, Žižkova 

1882/57, Jihlava 

1/2   196 919 4290,35  ČR – Státní statek Jeneč, 
SP, Karlovarská 7, Jeneč 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 51 - 

197 346 1894,80    399  

1/2   174 173 947,40  Vysočina, Žižkova 

1882/57, Jihlava 

1/2   197 173 947,40  Davidová Marie, 

Bitětice 5, Pelhřimov 
 
 
2.7.6  Abecední rejstřík vlastníků vystupujících z KPÚ 
 

Příjmení, jméno 
Název 

Rodné, číslo 
IČO 

Addresa bydliště 
(ulice, PSČ, obec) 

Seznam 
čísel LV 

Beneš Jan  8109251502 Nová Cerekev-Stanovice 34, 39301 199 - 684040 
Benešová Marie  8458021506 Nová Cerekev-Stanovice 34, 39301 73 - 684040 
Benešová Marie  446021013 Pelhřimov-Lipice 9, 39301 59 - 684040 
Bláhová Alena  7054161488 Sadová 1104, Pelhřimov-Pelhřimov, 39301 3 - 684040 

Bobošíková Jitka  526115035 Dolnokubínská 1445, Pelhřimov-Pelhřimov, 39301 8 - 684040, 320 
- 600733 

Brothánková Vlasta  325708088 Menhartova 1557, Pelhřimov-Pelhřimov, 39301 180 - 684040 

Buček Pavel  370116006 Pelhřimov-Bitětice 17, 39301 98 - 684040, 99 
- 684040 

Bučková Božena  415305028 Pelhřimov-Bitětice 17, 39301 98 - 684040, 99 
- 684040 

Cífka Rudolf  7908011496 Menhartova 1596, Pelhřimov-Pelhřimov, 39301 96 - 684040 

Česká republika 1   

196 - 684040, 
196 - 684040, 
198 - 684040, 
10002 - 684040, 
10005 - 684040, 
60000 - 684040 

David Pavel  510630233 Útěchovice-Útěchovice 6, 39421 
94 - 684040, 95 
- 684040, 95 - 
684040 

Davidová Marie  406102090 Pelhřimov-Bitětice 5, 39301 
94 - 684040, 197 
- 684040, 197 - 
684040 

Hanek Jan  6701290849 Rynárec-Rynárec 202, 39401 194 - 684040 
Hánová Jana  6757090560 Pod Floriánem 1397, Pelhřimov-Pelhřimov, 39301 185 - 684040 
Hložek Josef  280711107 Útěchovice-Útěchovice 39, 39501 111 - 684040 
Hložková Jarmila  335607007 Útěchovice-Útěchovice 39, 39501 111 - 684040 
Janoušková Eva  5655021801 Pelhřimov-Pejškov 17, 39301 44 - 684066 
Jedličková Iva  6560100525 Pelhřimov-Hodějovice 10, 39301 179 - 684040 
Jelínek Petr  6603222208 Pelhřimov-Bitětice 19, 39301 29 - 684040 
Komínková Zdeňka  435402027 Želiv-Želiv 259, 39444 209 - 684066 
Kouba Alois  5802020763 Sídliště Míru 926, Pacov-Pacov, 39501 24 - 684040 
Koubek Jaroslav  471006057 Družstevní 1235, Pelhřimov-Pelhřimov, 39301 116 - 684040 
Kozojed František  6802261587 Dvořákova 1253, Pelhřimov-Pelhřimov, 39301 190 - 684040 
Kozojedová Jana  7557051491 Pelhřimov-Bitětice 22, 39301 152 - 684040 
Kubíska Jaroslav  500930113 Příkopy 1676, Pelhřimov-Pelhřimov, 39301 115 - 684040 
Kubíska Miloslav  5505161508 Nádražní 826, Pelhřimov-Pelhřimov, 39301 115 - 684040 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 52 - 

Macháček Jiří Ing.  5503050080 Sinkulova 79/31, Praha-Podolí, 14700 121 - 684040 
Macháčková Alena  5758091801 Sinkulova 79/31, Praha-Podolí, 14700 121 - 684040 
Město Červená Řečice 248045 Červená Řečice 19, 39446 10001 - 600733 

Město Pelhřimov 248801 Masarykovo náměstí 1, Pelhřimov, 39325 10001 - 684040, 
10001 - 684066 

Pavlíková Marcela  7058191503 Pelhřimov-Bitětice 3, 39301 118 - 684040, 
179 - 684040 

Páral Václav  5810310000 Bácovice-Bácovice 13, 39301 951 - 600733 

Petrů Josef Ing.  501226085 Pelhřimov-Lipice 34, 39301 89 - 684040, 97 
- 684040 

Petrů Pavel Ing.  520325062 Planá nad Lužnicí-Strkov 14, 39111 186 - 684040 
Petrů Roman  7707141508 Pelhřimov-Bitětice 6, 39301 200 - 684040 
Petrů Žofie  525802359 Pelhřimov-Lipice 34, 39301 89 - 684040 

Polzerová Vlasta Mgr.  5756022316 Novodvorská 105, Trutnov-Střední předměstí, 
54101 115 - 684040 

Ryšavá Jiřina  336119105 U Průhonu 927/20, Praha-Holešovice, 17000 77 - 684040, 77 
- 684040 

Spaková Ludmila  5760271858 Útěchovice-Útěchovice 51, 39501 86 - 684040 
SPV spol. s r.o. Pelhřimov 46679740 Pelhřimov-Plevnice 42, 39301 193 - 684040 
Straka Jaromír  400112021 Pelhřimov-Pejškov 2, 39301 670 - 600733 
Straková Marie  395114046 Pelhřimov-Pejškov 2, 39301 670 - 600733 

Vacek František  5605242192 Jatecká 944, Pacov-Pacov, 39501 92 - 684040, 92 
- 684040 

Váňa Pavel  6803210865 Pelhřimov-Bitětice 23, 39301 149 - 684040 
Vodák Miroslav  6403040776 Krasíkovická 1818, Pelhřimov-Pelhřimov, 39301 176 - 684040 

Vodáková Jitka  6856220019 Krasíkovická 1818, Pelhřimov-Pelhřimov, 39301 176 - 684040, 
184 - 684040 

Vysočina 70890749 Žižkova 1882/57, Jihlava, 58733 174 - 684040, 
174 - 684040 

Zajícová Hana  536029100 Útěchovičky-Útěchovičky 8, 39501 112 - 684040 
 
 Pod zkratkou LV jsou uvedena všechna čísla LV, na kterých se vlastník dotčený PÚ vyskytuje. 
 

Abecední rejstřík subjektů s jinými právními vztahy vystupujících z PÚ 
 

Příjmení, jméno 
Název 

Rodné, 
číslo 
IČO 

Addresa bydliště 
(ulice, PSČ, obec) 

Seznam 
čísel LV 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, 
příspěvková organizace 90450 Kosovská 1122/16, Jihlava, 

58601 
174 - 684040, 196 - 
684040, 197 - 684040 

Ministerstvo zemědělství 20478 Těšnov 65/17, Praha-Nové 
Město, 11705 198 - 684040 

Pozemkový fond České republiky 45797072 Husinecká 1024/11a, Praha-
Žižkov, 13000 10002 - 684040 

Státní statek Jeneč, státní podnik v 
likvidaci 16918 Karlovarská 7, Jeneč, 25261 182 - 684040, 196 - 

684040 
Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 69797111 Rašínovo nábřeží 390/42, 

Praha-Nové Město, 12800 60000 - 684040 

Zemědělská vodohospodářská správa 20451 Hlinky 60/144, Brno-Pisárky, 
60300 10005 - 684040 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 53 - 

2.7.7  Rejstřík listů vlastnických vystupujících z KPÚ 
 
 KÚ 684040 - Bitětice 
 
Číslo 
LV 

Příjmení, jméno 
Název 

Rodné číslo 
IČO Podíl Adresa bydliště 

(ulice, PSČ, obec) 
3 Bláhová Alena  7054161488 OFO Id. 

1/1 
Sadová 1104, Pelhřimov-Pelhřimov, 
39301 

8 Bobošíková Jitka  526115035 OFO Id. 
1/1 

Dolnokubínská 1445, Pelhřimov-
Pelhřimov, 39301 

24 Kouba Alois  5802020763 OFO Id. 
1/1 Sídliště Míru 926, Pacov-Pacov, 39501 

29 Jelínek Petr  6603222208 OFO Id. 
1/1 Pelhřimov-Bitětice 19, 39301 

59 Benešová Marie  446021013 OFO Id. 
1/1 Pelhřimov-Lipice 9, 39301 

73 Benešová Marie  8458021506 OFO Id. 
1/1 Nová Cerekev-Stanovice 34, 39301 

77 Ryšavá Jiřina  336119105 OFO Id. 
1/1 

U Průhonu 927/20, Praha-Holešovice, 
17000 

86 Spaková Ludmila  5760271858 OFO Id. 
1/1 Útěchovice-Útěchovice 51, 39501 

89 Petrů Josef Ing.  501226085 OFO Id. 
1/2 Pelhřimov-Lipice 34, 39301 

  Petrů Žofie  525802359 OFO Id. 
1/2 Pelhřimov-Lipice 34, 39301 

92 Vacek František  5605242192 OFO Id. 
1/1 Jatecká 944, Pacov-Pacov, 39501 

94 David Pavel  510630233 OFO Id. 
1/2 Útěchovice-Útěchovice 6, 39421 

  Davidová Marie  406102090 OFO Id. 
1/2 Pelhřimov-Bitětice 5, 39301 

95 David Pavel  510630233 OFO Id. 
1/1 Útěchovice-Útěchovice 6, 39421 

96 Cífka Rudolf  7908011496 OFO Id. 
1/1 

Menhartova 1596, Pelhřimov-
Pelhřimov, 39301 

97 Petrů Josef Ing.  501226085 OFO Id. 
1/1 Pelhřimov-Lipice 34, 39301 

98 Buček Pavel  370116006 OFO Id. 
1/2 Pelhřimov-Bitětice 17, 39301 

  Bučková Božena  415305028 OFO Id. 
1/2 Pelhřimov-Bitětice 17, 39301 

99 Buček Pavel  370116006 OFO Id. 
1/4 Pelhřimov-Bitětice 17, 39301 

  Bučková Božena  415305028 OFO Id. 
3/4 Pelhřimov-Bitětice 17, 39301 

111 Hložek Josef  280711107 OFO Id. 
1/2 Útěchovice-Útěchovice 39, 39501 

  Hložková Jarmila  335607007 OFO Id. 
1/2 Útěchovice-Útěchovice 39, 39501 

112 Zajícová Hana  536029100 OFO Id. 
1/1 Útěchovičky-Útěchovičky 8, 39501 

115 Kubíska Jaroslav  500930113 OFO Id. 
1/3 

Příkopy 1676, Pelhřimov-Pelhřimov, 
39301 

  Kubíska Miloslav  5505161508 OFO Id. 
1/3 

Nádražní 826, Pelhřimov-Pelhřimov, 
39301 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 54 - 

  Polzerová Vlasta Mgr.  5756022316 OFO Id. 
1/3 

Novodvorská 105, Trutnov-Střední 
předměstí, 54101 

116 Koubek Jaroslav  471006057 OFO Id. 
1/1 

Družstevní 1235, Pelhřimov-Pelhřimov, 
39301 

118 Pavlíková Marcela  7058191503 OFO Id. 
1/1 Pelhřimov-Bitětice 3, 39301 

121 Macháček Jiří Ing. a Macháčková 
Alena   SJM Id. 

1/1   
  Macháček Jiří Ing.  5503050080   Sinkulova 79/31, Praha-Podolí, 14700 
  Macháčková Alena  5758091801   Sinkulova 79/31, Praha-Podolí, 14700 
149 Váňa Pavel  6803210865 OFO Id. 

1/1 Pelhřimov-Bitětice 23, 39301 

152 Kozojedová Jana  7557051491 OFO Id. 
1/1 Pelhřimov-Bitětice 22, 39301 

174 Vysočina 70890749 OPO Id. 
1/1 Žižkova 1882/57, Jihlava, 58733 

176 Vodák Miroslav  6403040776 OFO Id. 
1/2 

Krasíkovická 1818, Pelhřimov-
Pelhřimov, 39301 

  Vodáková Jitka  6856220019 OFO Id. 
1/2 

Krasíkovická 1818, Pelhřimov-
Pelhřimov, 39301 

179 Jedličková Iva  6560100525 OFO Id. 
1/2 Pelhřimov-Hodějovice 10, 39301 

  Pavlíková Marcela  7058191503 OFO Id. 
1/2 Pelhřimov-Bitětice 3, 39301 

180 Brothánková Vlasta  325708088 OFO Id. 
1/1 

Menhartova 1557, Pelhřimov-
Pelhřimov, 39301 

184 Vodáková Jitka  6856220019 OFO Id. 
1/1 

Krasíkovická 1818, Pelhřimov-
Pelhřimov, 39301 

185 Hánová Jana  6757090560 OFO Id. 
1/1 

Pod Floriánem 1397, Pelhřimov-
Pelhřimov, 39301 

186 Petrů Pavel Ing.  520325062 OFO Id. 
1/1 Planá nad Lužnicí-Strkov 14, 39111 

190 Kozojed František  6802261587 OFO Id. 
1/1 

Dvořákova 1253, Pelhřimov-Pelhřimov, 
39301 

193 SPV spol. s r.o. Pelhřimov 46679740 OPO Id. 
1/1 Pelhřimov-Plevnice 42, 39301 

194 Hanek Jan  6701290849 OFO Id. 
1/1 Rynárec-Rynárec 202, 39401 

196 Česká republika 1 OPO Id. 
1/1   

197 Davidová Marie  406102090 OFO Id. 
1/1 Pelhřimov-Bitětice 5, 39301 

199 Beneš Jan  8109251502 OFO Id. 
1/1 Nová Cerekev-Stanovice 34, 39301 

200 Petrů Roman  7707141508 OFO Id. 
1/1 Pelhřimov-Bitětice 6, 39301 

10001 Město Pelhřimov 248801 OPO Id. 
1/1 

Masarykovo náměstí 1, Pelhřimov, 
39325 

10005 Zemědělská vodohospodářská správa 
(subj. s jinými právy) 20451 OPO Id. 

1/1 Hlinky 60/144, Brno-Pisárky, 60300 

  Česká republika 1 OPO Id. 
1/1   

 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 55 - 

KÚ 600733 - Milotičky 
 
Číslo 
LV 

Příjmení, jméno 
Název 

Rodné číslo 
IČO Podíl Adresa bydliště 

(ulice, PSČ, obec) 

320 Bobošíková Jitka  526115035 OFO Id. 
1/1 

Dolnokubínská 1445, Pelhřimov-
Pelhřimov, 39301 

670 Straka Jaromír a Straková Marie   SJM Id. 
1/1   

  Straka Jaromír  400112021   Pelhřimov-Pejškov 2, 39301 
  Straková Marie  395114046   Pelhřimov-Pejškov 2, 39301 

951 Páral Václav  5810310000 OFO Id. 
1/1 Bácovice-Bácovice 13, 39301 

10001 Město Červená Řečice 248045 OPO Id. 
1/1 Červená Řečice 19, 39446 

 
 KÚ 684066 - Pejškov 
 
Číslo 
LV 

Příjmení, jméno 
Název 

Rodné číslo 
IČO Podíl Adresa bydliště 

(ulice, PSČ, obec) 

44 Janoušková Eva  5655021801 OFO Id. 
1/1 Pelhřimov-Pejškov 17, 39301 

209 Komínková Zdeňka  435402027 OFO Id. 
1/1 Želiv-Želiv 259, 39444 

10001 Město Pelhřimov 248801 OPO Id. 
1/1 

Masarykovo náměstí 1, Pelhřimov, 
39325 

 
 Legenda vlastnictví 
--------------------- 
 SJM Id. 1/1 - bezpodílové spoluvlastnictví manželů k uvedeného podílu 
 OFO Id. 1/2 - vlastnictví fyzické osoby k uvedeného podílu 
 OPO Id. 1/3 - vlastnictví právnické osoby k uvedeného podílu 
 
 
2.7.8     Seznam vlastníků s ustaveným opatrovníkem 
 

LV Příjmení, jméno, adresa Ustanovený opatrovník 
94, 197 Davidová Marie, Bitětice 5, Pelhřimov Hana Davidová 

 
 
2.7.9     Seznam zplnomocněných zástupců pro zastupování vlastníků 
 

Během KPÚ nebyly doručeny plné moci. 
 
 
2.7.10 Přiměřenost kvality, výměry a vzdálenosti původních a navrhovaných pozemků 

 
Při navrhování nových pozemků byla snaha dodržet kritéria přiměřenosti kvality, 

výměry a vzdálenosti dle zákona.  
 
 
 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 56 - 

Bilance výměr, cen a vzdáleností pozemku před a po PÚ: 
 
  KÚ 684040 - Bitětice 

Celkový nárok vlastníka Nově navrhované pozemky Rozdíly 
v procentech Číslo 

LV 

Vylou- 
čeno 
m2 

Nesmě- 
ňov. 
m2 

Směňo- 
váno 
m2 Uprav. 

m2 
Cena 
Kč 

Cena s 
porostem 

Kč 

Vzdál. 
m 

Výměra 
m2 

Cena 
Kč 

Cena s 
porostem 

Kč 

Vzdál. 
m Výměra Cena 

Cena s 
porostem 

Kč 
Vzdál. 

3 2279 26080 163777 163389 770230,3 770230,3 647 162239 800712,9 800712,9 703 -0.70 3,96 3,96 -8.66 
8 6535 17286 35470 35386 203286,5 203286,5 804 35138 211307,0 211307,0 787 -0.70 3,95 3,95 2,11 
24 0 1805 2259 2254 2253,7 2253,7 1612 2325 2325,0 2325,0 1613 3,15 3,16 3,16 -0.06 
29 4018 58607 195611 195148 963342,7 963342,7 610 195169 996947,2 996947,2 625 0,01 3,49 3,49 -2.46 
59 0 839 6520 6505 10966,8 10966,8 1293 6431 10474,1 10474,1 1303 -1.14 -4.49 -4.49 -0.77 
73 0 4314 0 0 0,0 0,0 0 0 0,0 0,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 
77 813 34526 154486 154192 754369,2 754369,2 628 156519 739989,8 739989,8 581 1,51 -1.91 -1.91 7,48 
78 0 0 144 0 0,0 0,0 0 0 0,0 0,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 
86 0 20549 0 0 0,0 0,0 0 0 0,0 0,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 
89 5692 50401 818 816 1784,3 1784,3 311 2037 1824,3 1824,3 321 149,63 2,24 2,24 -3.22 
92 11975 10398 168778 168450 610498,7 610498,7 542 171417 586643,2 586643,2 533 1,76 -3.91 -3.91 1,66 
94 0 322 35558 35474 187457,7 187457,7 581 37661 181849,7 181849,7 493 6,17 -2.99 -2.99 15,15 
95 28 46093 185520 186395 962704,8 962704,8 409 186224 987817,0 987817,0 432 -0.09 2,61 2,61 -5.62 
96 1092 0 28395 28328 160244,3 160244,3 999 28880 162520,3 162520,3 1005 1,95 1,42 1,42 -0.60 
97 0 0 3223 3215 5125,8 5125,8 602 4037 4037,0 4037,0 592 25,57 -21.24 -21.24 1,66 
98 0 0 2898 2891 17751,6 17751,6 1060 2922 17941,1 17941,1 1061 1,07 1,07 1,07 -0.09 
99 3998 16963 135919 135597 578494,4 578494,4 721 135727 589867,6 589867,6 726 0,10 1,97 1,97 -0.69 
111 0 9586 0 0 0,0 0,0 0 0 0,0 0,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 
112 0 1050 3302 3294 3294,2 3294,2 1624 3329 3329,0 3329,0 1623 1,06 1,06 1,06 0,06 
115 740 0 6375 6360 23870,4 23870,4 896 6422 23618,3 23618,3 686 0,97 -1.06 -1.06 23,44 
116 512 0 2747 2740 16826,7 16826,7 1172 2767 16989,4 16989,4 1048 0,99 0,97 0,97 10,58 

118 2570 2751 244186 243608 1176956,9 1176956,
9 718 248849 1135327,5 1135327,

5 753 2,15 -3.54 -3.54 -4.87 

121 0 0 1566 1562 5499,3 5499,3 249 1680 5591,0 5591,0 252 7,55 1,67 1,67 -1.20 

149 3532 25433 197814 197346 1019531,5 1019531,
5 691 199013 982676,1 982676,1 699 0,84 -3.61 -3.61 -1.16 

152 2200 0 3804 3795 111180,2 111180,2 128 3605 107384,0 107384,0 125 -5.01 -3.41 -3.41 2,34 
174 332 0 3313 4397 17954,8 17954,8 407 6792 31741,6 31741,6 370 54,47 76,79 76,79 9,09 
176 0 0 6586 6570 34818,4 34818,4 191 6564 34640,7 34640,7 189 -0.09 -0.51 -0.51 1,05 
179 0 70412 5216 5204 31950,4 31950,4 1172 5204 31952,6 31952,6 1211 0,00 0,01 0,01 -3.33 
180 0 6820 38592 38501 160683,0 160683,0 653 38516 167078,6 167078,6 709 0,04 3,98 3,98 -8.58 
182 0 0 2635 0 0,0 0,0 0 0 0,0 0,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 
184 0 0 921 919 1029,5 1029,5 266 905 1066,3 1066,3 267 -1.52 3,57 3,57 -0.38 
185 0 14030 748 746 0,0 0,0 932 766 0,0 0,0 954 2,68 0,00 0,00 -2.36 
186 0 0 15232 15196 0,0 0,0 906 15230 0,0 0,0 907 0,22 0,00 0,00 -0.11 
190 0 0 32737 32660 133990,9 133990,9 337 32560 138774,6 138774,6 331 -0.31 3,57 3,57 1,78 
193 0 0 101509 101269 543132,9 543132,9 701 101293 563219,4 563219,4 657 0,02 3,70 3,70 6,28 
194 0 0 10925 10899 52237,0 52237,0 234 10874 52364,9 52364,9 232 -0.23 0,24 0,24 0,85 
196 0 0 1842 2233 10781,3 10781,3 373 2325 10538,1 10538,1 458 4,12 -2.26 -2.26 -22.79 
197 0 0 347 173 947,4 947,4 399 173 1062,2 1062,2 568 0,00 12,12 12,12 -42.36 

198 0 0 104 104 381,8 381,8 784 0 0,0 0,0 0 -100.00 
-

100.0
0 

-100.00 100,0
0 

199 0 0 299 298 2100,0 2100,0 783 298 2097,9 2097,9 830 0,00 -0.10 -0.10 -6.00 
200 265 0 212004 211502 908571,8 908571,8 525 203979 938867,6 938867,6 544 -3.56 3,33 3,33 -3.62 
1000
1 15910 176265 92761 92541 425657,1 425657,1 883 124801 551303,5 551303,5 730 34,86 29,52 29,52 17,33 

1000
2 1104 0 40667 40571 201142,3 201142,3 611 0 0,0 0,0 0 -100.00 

-
100.0

0 
-100.00 100,0

0 

6000
0 0 0 613 612 3161,4 3161,4 596 0 0,0 0,0 0 -100.00 

-
100.0

0 
-100.00 100,0

0 

1000
5 0 0 0 0 0,0 0,0 0 3877 4497,3 4497,3 450 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celk.       214114
0 

10114210,
0     214654

8 
10098376,

8     0,00 0,00     

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 57 - 

  KÚ 600733 - Milotičky 
 

Celkový nárok vlastníka Nově navrhované pozemky Rozdíly 
v procentech Číslo 

LV 

Vylou- 
čeno 
m2 

Nesmě- 
ňov. 
m2 

Směňo- 
váno 
m2 

Uprav
. 

m2 

Cena 
Kč 

Cena s 
porostem 

Kč 

Vzdál. 
m 

Výměra 
m2 

Cena 
Kč 

Cena s 
porostem 

Kč 

Vzdál. 
m Výměra Cena 

Cena s 
porostem 

Kč 
Vzdál. 

320 13973 0 9190 9168 15367,
7 15367,7 887 9164 22006,

1 22006,1 901 -0.04 43,2
0 43,20 -1.58 

670 19004
6 0 8202 8183 30112,

0 30112,0 894 8185 31872,
3 31872,3 887 0,02 5,85 5,85 0,78 

951 4092 0 875 873 3212,4 3212,4 897 873 3212,6 3212,6 890 0,00 0,01 0,01 0,78 
1000
1 7251 0 480 479 1762,2 1762,2 884 479 1762,7 1762,7 889 0,00 0,03 0,03 -0.57 

Celk.       18703 50454,
3     18701 58853,

7     -0.01 16.6
5     

 
  KÚ 684066 - Pejškov 
 

Celkový nárok vlastníka Nově navrhované pozemky Rozdíly 
v procentech Číslo 

LV 

Vylou- 
čeno 
m2 

Nesmě- 
ňov. 
m2 

Směňo- 
váno 
m2 

Uprav
. 

m2 

Cena 
Kč 

Cena s 
porostem 

Kč 

Vzdál. 
m 

Výměra 
m2 

Cena 
Kč 

Cena s 
porostem 

Kč 

Vzdál. 
m Výměra Cena 

Cena s 
porostem 

Kč 
Vzdál. 

44 98965 0 396 395 2425,6 2425,6 1076 422 1949,6 1949,6 1015 6,84 -
19.62 -19.62 5,67 

209 8224 0 1547 1543 9476,1 9476,1 1135 1667 7701,5 7701,5 1030 8,04 -
18.73 -18.73 9,25 

1000
1 0 0 0 0 0,0 0,0 0 2105 8135,9 8135,9 987 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celk.       1938 11901,
7     4194 17787,

0     0,00 0,00     

 
 
Jak z předcházející bilance vyplývá, byla v několika případech  kritéria přiměřenosti 

překročena. Jedná se v případě fyzických a právnických osob: 
 

Překročení kriteria výměry: - LV 89, 97, 174, 10001 - překročení v prospěch 
vlastníka 

 
Překročení kriteria ceny: - LV 174_k.ú. Bitětice -  doplatek 

               - LV 197_k.ú. Bitětice, 320_k.ú. Milotičky,  
670_k.ú. Milotičky  - prominutí rozdílu u vlastníků a jednou parcelou) – překročení 
v prospěch vlastníka 
               - LV 59_k.ú Bitětice, 97_k.ú Bitětice, 44_k.ú. Pejškov, 
209_k.ú. Pejškov - překročení v neprospěch vlastníka. 
 

Překročení kriteria vzdálenosti: -  LV 115, 196, 197. 
 
Kritéria přiměřenosti byla též překročena u listu vlastnictví s evidovaným majetkem 

Obce (LV 10001). 
 

Důvodem k překročení kritérií ve výměře, ceně a vzdálenosti je splnění požadavků 
vlastníků, respektování uživatelských – nájemních vztahů, navržení vhodnějších tvarů 
pozemků a pod. 
 
 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 58 - 

2.7.11  Projednávání návrhu s vlastníky 
 
Už při rozesílání nárokových listů a projednávání nároků byly zúčastnění vlastníci 

dotázáni na  požadavky týkající se umístění nových pozemků. Většina vlastníků vznesla 
písemné a ústní požadavky, které byly dle možností zapracovány do návrhu. 
     Návrh nového uspořádání byl pozemkovým úřadem zaslán dne 12.6.2009 jednotlivým 
vlastníkům. V průvodním dopise byl uveden datum konzultace 24.6.2009 (9 - 17 hod. 
v zasedací místnosti PÚ Pelhřimov), kde bylo možno návrh nového uspořádání projednat 
osobně. Pokud se vlastníci ve stanovené lhůtě 15 dní nevyjádřili, bylo to na základě zák. o 
pozemkových úpravách §9 odst.17 bráno jako souhlas (dopis viz. dokladová část). Další 
varianty přepracovaného návrhu byly rovněž zaslány pozemkovým úřadem nebo 
zpracovatelem dotčeným vlastníkům k odsouhlasení s možností konzultace.   

 
   Nově navržené pozemky byly očíslovány pracovními parcelními čísly – např. 10001/1, 
kde číslo před lomítkem značí číslo listu vlastnictví evidované v katastru nemovitostí a číslo 
za lomítkem pořadové číslo navrženého pozemku v rámci listu vlastnictví. Ocenění projektu 
bylo provedeno dle digitální mapy BPEJ, která byla převzata jako aktualizovaná databáze 
izolinií BPEJ z VÚMOP PRAHA. Mapa BPEJ byla narovnána na souřadnice parcel lesních 
pozemků, ostatních ploch a vodních ploch. 
      U parcel projektu byly změřeny vzdálenosti pozemků od středu obce Bitětice 
(definičního bodu, který se nachází na p. č. st. 21 ve středu obce Bitětice - kaplička). 
     Návrh nového uspořádání byl vystaven k veřejnému nahlédnutí na Pozemkovém 
úřadu Pelhřimov od 15.7.2009 po dobu 30 dnů a na Městském úřadu v Pelhřimově od 
15.7.2009 po dobu 30 dnů. V této lhůtě mohli účastníci uplatnit k návrhu své námitky a 
připomínky u Pozemkového úřadu v Pelhřimově.   
 

Písemný souhlas vyjádřilo 54,8% vlastníků a ve stanovené lhůtě se nevyjádřilo 
(souhlas) 45,2 %. Písemný nesouhlas není. Tímto byl splněn zákonný požadavek, který 
opravňoval Pozemkový úřad k vystavení návrhu, svolání závěrečného jednání a následně 
pak k vydání rozhodnutí o schválení návrhu (viz §9 odst.1-4 zák.č.284/1991 Sb. v platném 
znění). 

 
Zpracovali jsme tedy dvě paré návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení. 

Dokumentace obsahovala mapu návrhu nového uspořádání pozemků a návrhové listy. 
 
Pozvánky a korespondence s  vlastníky jsou uloženy v dokladové části.  

 
 
2.7.12  Vystavení návrhu a závěrečné jednání 

 
Pozemkový úřad vyložil návrh po dobu 30 dnů (od 15.7.2009 do 15.7.2009) na úřední 

desce Městského úřadu v Pelhřimově a po dobu 30 dnů (od 15.7.2009 do 15.8.2009) na  
úřední desce Pozemkového úřadu Pelhřimov. Zároveň pozval všechny účastníky řízení na 
závěrečné ústní jednání, dne 26.8.2009 v Pelhřimově od 16.00 hod. Pozváni byli všichni 
vlastníci pozemků zahrnutých do pozemkových úprav, fyzické a právnické osoby,  jejichž 
vlastnická nebo jiná práva k pozemkům mohou být pozemkovou úpravou dotčena. 

 
Závěrečné jednání s ostatními účastníky řízení uvedl ředitel PÚ Pelhřimov - 

Ing. Miloslav Dvořák. Za Pozemkový úřad Pelhřimov hovořil Ing. Pavel Květoň. Byl shrnut 
celkový dosavadní průběh komplexní pozemkové úpravy a přítomným bylo vysvětleno, jaký 
bude další postup prací od vydání rozhodnutí o schválení návrhu KPÚ až po zápis KPÚ do 
katastru nemovitostí.  
 Vedoucí katastrálního pracoviště Pelhřimov Ing. Jaroslav Kostka seznámil přítomné 
s průběhem prací, které bude katastrální úřad v k.ú. Bitětice provádět. 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 59 - 

2.7.13  Vyhodnocení projednávání návrhu KPÚ 
 
Ke dni 14.9.2009 z celkového počtu 48 vlastníků pozemků (vystupujících z KPÚ) 

uvedených na 46 listech vlastnictví, na které byly přiděleny nové pozemky, 
 

• 22 vlastníků potvrdilo písemně souhlas s návrhem nového uspořádání 
pozemků 

• 26 vlastníků se nevyjádřilo 
• 0 vlastníků bylo zastoupeno opatrovníkem 

 
Celkem bylo odsouhlaseno 100% výměry řešeného území. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 - 60 - 

3.  Seznam předávaného elaborátu dokumentace návrhu KPÚ 
 
Ø Technická zpráva         
Ø Soupis a ocenění nároků vlastníků pozemků – bilanční protokoly (aktualizované) 
Ø Bilance pozemků vlastníků dle návrhu nového uspořádání pozemků 
Ø Dokladová část 
Ø Grafická část:  
         -     Přehledná mapa M 1 : 10000 

- Návrh nového uspořádání pozemků  M 1 : 5 000  
- Ortofotomapa s návrhem pozemkové úpravy M 1 : 5000 
- Druhy pozemků návrhu KPÚ M 1 : 5000     
- Návrh pozemkové úpravy barevně dle LV M 1 : 5000 
- Plán společných zařízení - aktualizovaný stav  M 1 : 5000 
- Soupis nároků barevně dle LV – aktualizovaný stav  M 1 : 5000 

Ø Digitálním podklady - Celý elaborát je předán též na CD - ROM 
                                                                                                                   
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz

